

97th Annual Report 2018-19



Innovative Excellence



The Surat People's Co-op. Bank Ltd.

Estd.: 1922

Multi State Scheduled Bank

e-lobby



(24 x 7 x 365)



લાઈનમાં ઉભા રહેવાની ઝંઝટમાંથી મુક્તિ

બેન્કિંગ વ્યવહારો આંગળીના ટેરવે

Any Time Banking

પ્રગતિના સૂચકાંક
31/03/2019

(₹ કરોડમાં)

મંજૂર શેર ભંડોળ		₹ 100.00	
વસૂલ શેર ભંડોળ		₹ 55.56	
રિઝર્વ ફંડ		₹ 150.44	
અન્ય રિઝર્વ્સ તથા ફંડો		₹ 808.48	
ઘાપણો :			
- મુદતી	₹ 3250.56		
- બચત	₹ 686.60		
- ચાલુ	₹ 269.63	₹ 4306.80	
ધિરાણો		₹ 2036.00	
રોકાણો :			
- ગવર્નમેન્ટ / એપ્રુવ્ડ સિક્કો	₹ 1530.25		
- નાણાકીય સંસ્થાઓ	₹ 8.69		
- બેન્કો	₹ 342.42	₹ 1681.36	
કાર્યકારી ભંડોળ		₹ 4906.33	
કાયો નફો		₹ 50.36	
ચોખ્ખો નફો		₹ 25.62	
'કોસ્ટ ઓફ ડિપોઝિટ્સ'		% 0.20	
'કોસ્ટ ઓફ ફંડ્સ'		% 5.34	
ગ્રોસ એન.પી.એ.		₹ 04.80	
નેટ એન.પી.એ.		શૂન્ય %	
ઓડિટ વર્ગ		" અ "	
સભાસદો		10303	
કર્મચારીગણ		365	

Board of Directors & Top Management



Mr. Ashit Gandhi
[President]



Mr. Sanjiv Tamakuwala
[Vice President]



Mr. Mukeshchandra Gajjar
[Director]



Mr. Narendra Gandhi
[Director]



Mr. Jayvadan Bodawala
[Director]



Mr. Pravinchandra Jariwala
[Director]



Mr. Mukesh Dalal
[Director]



Mr. Sunil Modi
[Director]



Mr. Amit Gajjar
[Director]



Mrs. Krinal Jariwala
[Director]



Mrs. Jasmine Mehta
[Director]



Mr. Jagdishchandra Rangrej
[Director]



Mr. Ketan Modi
[Director]



Dr. Jatin Naik
[General Manager]



Mr. Mukesh Patel



Mr. Sunil Kapadia



Mr. Ashutosh Kapadia

[Assistant General Managers]

વહીવટી તંત્ર

ડો. જતીન નાયક

જનરલ મેનેજર
☎ ૯૮૯૮૦ ૮૮૦૯૨

મુકેશ પટેલ

આસી, જનરલ મેનેજર
☎ ૯૮૨૫૧ ૯૨૦૦૭

સુનીલ કાપડીયા

આસી, જનરલ મેનેજર
☎ ૯૪૨૭૧ ૦૭૩૧૨

આશુતોષ કાપડીયા

આસી, જનરલ મેનેજર
☎ ૯૮૨૪૧ ૭૫૮૦૦

Branches - શાખાઓ...

<p>૧. મુખ્ય શાખા ★ 'વસુધારા', પારસી શેરી, નવાપુરા, સુરત-૩૯૫૦૦૩. ☎ ૨૪૫૧૬૭૭/૨૪૫૨૩૩૭</p>	<p>૨. સગરામપુરા ★ મેઈન રોડ, સગરામપુરા, સુરત - ૩૯૫૦૦૨. ☎ ૨૩૩૧૩૫૮</p>	<p>૩. સલાબતપુરા ★ મેઈન રોડ, સલાબતપુરા, સુરત - ૩૯૫૦૦૩. ☎ ૨૩૨૫૪૮૨/૨૩૪૨૦૦૯</p>
<p>૪. ભાગાતળાવ ★ વૃંદાવન એપાર્ટમેન્ટ, પાણીની બીંત, સોનીકળીયા, ભાગાતળાવ, સુરત-૩૯૫૦૦૩. ☎ ૨૫૯૪૪૬૯/૨૫૯૦૮૪૩</p>	<p>૫. મહિધરપુરા ★ વૃંદાવન એપાર્ટમેન્ટ, અમનજી શેરીના નાકે, રૂઘનાથપુરા, સુરત - ૩૯૫૦૦૩. ☎ ૨૪૫૧૫૯૨</p>	<p>૬. ખટોદરા ★ જૂની સબજેવ સામે, રિંગરોડ, સુરત - ૩૯૫૦૦૨. ☎ ૨૬૩૨૬૫૩/૨૬૩૦૮૯૪</p>
<p>૭. ઉધના ★ ઉઘોગનગર, સરદાર પટેલ રોડ નં. ૧૧, ઉધના, સુરત-૩૯૪૨૧૦. ☎ ૨૨૭૯૮૩૮/૨૨૭૭૪૦૭</p>	<p>૮. નાનપુરા (વેસુ) ★ એસ.એન.એસ. પ્લેટીના, શ્રેણીક રેસીડન્સી સામે, વેસુ, સુરત-૩૯૫૦૦૭. ☎ ૨૨૧૫૭૨૮/૨૯</p>	<p>૯. કતારગામ ★ સ્વલિકા માર્કેટ, મેઈન રોડ, કતારગામ, સુરત-૩૯૫૦૦૪. ☎ ૨૪૮૭૮૧૧</p>
<p>૧૦. પાંડેસરા ★ વ્રજલાલ ધમણવાલા સર્વિસ કોમ્પ્લેક્સ, જી.આઈ.ડી.સી., પાંડેસરા, સુરત-૩૯૫૦૦૪. ☎ ૨૮૯૧૯૪૫</p>	<p>૧૧. રાંદેર રોડ ★ ગ્રાઉન્ડ ફ્લોર, રતનાકાંઠ એપાર્ટમેન્ટ, રાંદેર રોડ, સુરત - ૩૯૫૦૦૯. ☎ ૨૭૭૭૬૬૪/૨૭૭૨૩૫૧</p>	<p>૧૨. બટાર રોડ ★ કિષ્કા કોમ્પ્લેક્સ, બટાર રોડ, સુરત - ૩૯૫૦૦૧. ☎ ૨૨૩૮૯૧૩/૨૨૩૪૫૫૮</p>
<p>૧૩. ઉમરા જકાત નાકા ★ ગ્રાઉન્ડ ફ્લોર, શામ્વત એપાર્ટમેન્ટ, ઈચ્છાનાથ રોડ, સુરત - ૩૯૫૦૦૭. ☎ ૨૨૨૦૭૯૭/૨૨૫૨૮૫૪</p>	<p>૧૪. સુમલ ડેરી રોડ ★ અભિષેક એપાર્ટમેન્ટ, કાપડીયા કમ્પાઉન્ડ, સુમલ ડેરી રોડ, સુરત - ૩૯૫૦૦૮. ☎ ૨૫૩૪૫૦૫</p>	<p>૧૫. રિંગ રોડ ★ બી-રિંગ, પહેલા માળે, મિલેનિયમ ટેકસ્ટાઈલ માર્કેટ, કમેલા દરવાજા, રિંગરોડ, સુરત - ૩૯૫૦૦૨. ☎ ૨૩૩૯૩૭૫</p>
<p>૧૬. એ.પી.એમ.સી. ★ એ.પી.એસ.સી. સરદાર માર્કેટ, કપોદરા રોડ, સુરત - ૩૯૫૦૧૦. ☎ ૨૩૩૮૧૭૦/૭૧</p>	<p>૧૭. સચીન ★ પ્લોટ-૧૦૮૪, રોડ નં.૬, જીઆઈડીસી, સચીન, સુરત - ૩૯૪૨૩૦. ☎ ૨૭૯૯૭૫૪</p>	<p>૧૮. ટીમલીયાવાડ ★ 'વસુધારા ભવન', ટીમલીયાવાડ, નાનપુરા, સુરત - ૩૯૫૦૦૧. ☎ ૨૪૭૪૯૪૩</p>
<p>૧૯. વાપી ★ સ્નેહદીપ કોમર્સિયલ કોમ્પ્લેક્સ, ગુંજન ચોકડી, નેશનલ હાઈવે નં.૮, જી.આઈ.ડી.સી., વાપી-૩૯૬૧૯૫. ☎ ૦૨૬૦-૨૪૩૦૪૬૬</p>	<p>૨૦. અડાજણ ★ "૯ સ્કવેર", પહેલા માળે, હનીપાક રોડ, અડાજણ, સુરત - ૩૯૫૦૦૯. ☎ ૨૭૬૮૫૦૦, ૨૭૬૬૪૦૦</p>	<p>૨૧. વરાછા ★ 'સેન્ટ્રલ બજાર', વરાછા પોલીસ સ્ટેશનની સામે, વરાછા રોડ, સુરત-૩૯૫૦૦૬. ☎ ૨૫૫૫૦૦૬</p>
<p>૨૨. સીટીલાઈટ ★ સજની કોમ્પ્લેક્સ, અણ્ણત દ્વાર પાસે, સીટીલાઈટ રોડ, સુરત - ૩૯૫૦૦૭. ☎ ૨૨૫૮૬૬૦/૬૧</p>	<p>૨૩. નવસારી ★ ટાવર પાસે, સયાજી રોડ, નવસારી - ૩૯૬૪૪૫. ☎ ૦૨૬૩૭-૨૩૨૨૧૪</p>	<p>૨૪. ચીખલી ★ 'ઓર્ડિસ કોમ્પ્લેક્સ' બાય-સ ગાર્ડનની સામે, ચીખલી - ૩૯૬૫૨૧. ☎ ૦૨૬૩૪-૨૩૪૭૦૦</p>
<p>૨૫. વલસાડ ★ પહેલા માળે, રાજ કોમ્પ્લેક્સ, આઝાદ ચોક, વલસાડ - ૩૯૬૦૦૧. ☎ ૦૨૬૩૨-૨૪૭૦૦૭</p>	<p>૨૬. ડીકોલી ★ 'રંગીલા પાર્ક', ડીકોલી-ખરવાસા રોડ, ડીકોલી, સુરત - ૩૯૪૨૧૦. ☎ ૮૧૨૮૬ ૮૩૨૩૫</p>	<p>૨૭. પાલ ★ 'હેલીયોસ' ગેલેરી સર્કલ પાસે, ચીનસીટી રોડ, પાલ, સુરત - ૩૯૫૦૦૯. ☎ ૮૧૨૮૬ ૮૩૨૩૪</p>
<p>૨૮. જહાંગીરપુરા ★ 'એકઝીટો કોમર્સિયલ હબ' ઓલપાડ-જહાંગીરપુરા મેઈન રોડ, જહાંગીરપુરા, સુરત - ૩૯૫૦૦૫. ☎ ૮૧૨૮૬ ૮૩૨૧૫</p>	<p>૨૯. અલથાણ ★ 'મેગનસ', અલથાણ બીમરાડ કેનાલ રોડ, અલથાણ, સુરત-૩૯૫૦૧૭. ☎ ૮૧૨૮૬ ૮૩૨૨૫</p>	<p>૩૦. મુંબઈ ★ ૨૫-૨૫બી, રાજા રામમોહન રોય રોડ, કામા બાગ, ગીરગાંધ, મુંબઈ - ૪૦૦૦૦૪. ☎ ૦૨૨ - ૨૩૮૭૪૨૬૩, ૨૩૮૧૧૯૯૯</p>
<p>CPC (સેન્ટ્રલ પ્રોસેસીંગ સેન્ટર) પહેલા માળે, ખટોદરા શાખા, સબજેવ સામે, સુરત-૩૯૫૦૦૨. ☎ ૨૬૩૨૦૧૧/૨૦૨૨, ૨૬૩૧૫૭૧</p>	<p>ડીમેટ 'વસુધારા', બીજો માળે, પારસી શેરી, નવાપુરા, સુરત - ૩૯૫ ૦૦૩. ☎ ૨૪૫૮૪૨૮/૨૪૫૮૪૩૭ ફેક્સ : ૨૪૫૮૪૩૧</p>	<p>સેફ ડિપોઝિટ વોલ્ટ મુખ્ય શાખા ☎ ૨૪૫૧૬૬૫ 'વસુધારા એનેક્સ' ☎ ૨૪૫૧૬૬૩</p>

રજીસ્ટર્ડ / સેન્ટ્રલ ઓફિસ

'વસુધારા ભવન', ટીમલીયાવાડ, નાનપુરા, સુરત - ૩૯૫૦૦૧.
☎ ૨૪૬ ૪૬૨૧ બી ૪૬૨૪ ફેક્સ : (૦૨૬૧) ૨૪૬ ૪૫૭૭, ૨૪૬ ૪૫૯૨

- ★ ATM
- બંધ રિઝર્વ બેંક
- ~ BNA
- ★ BNA
- સબ સર્વિસ પાનપુરા ડિવિઝન
- પેડ ડિવિઝન ઓફિસ

INDEX

અનુક્રમણિકા

વાર્ષિક સાધારણ સભાની નોટિસ Notice of Annual General Meeting	1
બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ વતી વાર્ષિક અહેવાલની રજૂઆત Presentation of Annual Report on behalf of the Board of Directors	2
ડિરેક્ટરોની સિધ્ધિઓ Achievements of Directors	10
ચોખ્ખા નફાની ફાળવણી Distribution of Net Profit	11
નોન પરફોર્મિંગ એસેટ્સ / ધિરાણોનું હેતુલક્ષી વર્ગીકરણ Non Performing Assets / Purposewise Classification of Advances	12
બોર્ડ / પેટાસમિતિની મીટીંગમાં ડિરેક્ટરોની હાજરી Attendance of Directors in Board / Sub Committees	13
ઓડિટર્સ રીપોર્ટ Auditor's Report	14
૩૧.૦૩.૨૦૧૯ના રોજનું સરવૈયું Balance Sheet as at 31st March '19	15
૩૧.૦૩.૨૦૧૯ના રોજ પૂરા થતાં વર્ષનું નફા નુકસાન ખાતું Profit & Loss Account for the year ended 31st March '19	31
નોટ્સ ઓન એકાઉન્ટ્સ Notes on Accounts	33
કેશ ફ્લો સ્ટેટમેન્ટ Cash Flow Statement	37
ધિરાણોનું મુદત પ્રમાણે વર્ગીકરણ Termwise Classification of Advances	38
ગ્રાહકો / સભાસદોના ધ્યાનાર્થે Attention of Customers / Share Holders	39
પેટા કાયદાના સુચિત સુધારા / વધારા Proposed Amendment to Bye Laws	41
બેન્કની પ્રગતિગાથા Bank's Path of Progress	42
ચિત્રયાત્રા Pic Tour	43

વાર્ષિક સાધારણ સભાની નોટિસ

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

બેન્કના સભાસદોને ખબર આપવામાં આવે છે કે બેન્કના સભાસદોની સત્તાણુંમી વાર્ષિક સાધારણ સભા તા. ૩૧ જુલાઈ, ૨૦૧૯, બુધવારના રોજ સવારે ૧૦-૦૦ કલાકે 'ગાંધી સ્મૃતિ ભવન', ટીમલીયાવાડ, નાનપુરા, સૂરત મુકામે નીચે જણાવ્યા મુજબના કામો માટે મળશે, જેમાં પધારવા નિમંત્રણ છે.

૧. તા. ૧૧.૦૮.૨૦૧૮ ના રોજ મળેલ વાર્ષિક સાધારણ સભાની કાર્યવાહીની નોંધને બહાલી આપવાનું.
૨. પ્રમુખશ્રીનું પ્રવચન.
૩. ૨૦૧૮-૨૦૧૯ના વર્ષના બેન્કના હિસાબ તપાસણીની ઓડિટર તરફથી આવેલી નોંધ સભા સમક્ષ વાંચી રજૂ કરવાનું.
૪. બેન્કની બોર્ડે ૨૦૧૮-૧૯ના વર્ષના બેન્કના કામકાજનો અહેવાલ તથા તા. ૩૧-૦૩-૨૦૧૯ના રોજનું સરવૈયું અને ૨૦૧૮-૧૯ના વર્ષનો નફા-નુકસાનનો હિસાબ રજૂ કર્યો છે, તે સ્વીકારવાનું અને ચોખ્ખા નફાની ફાળવણી કરવા અંગે બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સે કરેલી ભલામણ અનુસારની ફાળવણી મંજૂર કરવાનું તેમજ વર્ષ ૨૦૧૮-૨૦નું અંદાજપત્ર મંજૂર કરવાનું.
૫. સને ૨૦૧૮-૨૦ના વર્ષ માટે બેન્કની બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સએ ભલામણ કર્યા મુજબ સ્ટેટ્યુટરી ઓડિટરની નિમણૂક કરવાનું.
૬. બેન્કના બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ દ્વારા, બેન્કના પેટા કાયદાઓમાં સંલગ્ન પરિશિષ્ટ 'અ'માં દર્શાવ્યા પ્રમાણે ભલામણ કરાયેલા સુધારાઓને મંજૂર કરવા અંગે ચર્ચા વિચારણા કરી નિર્ણય કરવાનું.
૭. બેન્કના ડિરેક્ટર્સને કરેલ ઘિરાણોની નોંધ લેવાનું.
૮. બેન્કના એન.પી.એ. થયેલા ખાતા પૈકીના ખાતાઓમાં બેન્કની બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સએ વર્ષ દરમ્યાન અમુક ખાતાઓમાં લેણી રકમ માંડવાળ કરવા કે રાહત આપવા કરેલી ભલામણને બહાલી આપવાનું.
૯. પ્રમુખશ્રીની મંજૂરીથી જે રજૂ થાય તે ઉપર વિચારણા કરવાનું તથા નિર્ણય લેવાનું.

તા. ૧૦.૦૭.૨૦૧૯

ડો. જતીન નાયક

જનરલ મેનેજર

ખાસ નોંધ :

- ૧) જો કોઈ સભાસદને બેન્કના હિસાબ અંગે કોઈ ખુલાસો કે માહિતી જોઈતી હોય તો વાર્ષિક સાધારણ સભા મળવાના ઓછામાં ઓછા સાત દિવસ પહેલાં તે અંગે બેન્કને લેખિત જાણ કરવી કે જેથી સામાન્ય સભામાં તે અંગેના ખુલાસા કે માહિતી આપી શકાય.
- ૨) બેન્કના ૨૦૧૮-૧૯ના વાર્ષિક અહેવાલની નકલ સેન્ટ્રલ ઓફિસ તથા તમામ શાખાઓ ઉપરથી તા. ૧૮.૦૭.૨૦૧૯ રોજથી મળશે.
- ૩) કોરમના અભાવે સભા મુલતવી રહેશે તો તે જ દિવસે તે જ સ્થળે અડધા કલાક બાદ સભા ફરીથી મળશે જે કાયદેસર ગણાશે અને એજન્ડા મુજબની કાર્યવાહી કરશે.

બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ વતી બેન્કના ૯૭માં વાર્ષિક અહેવાલની રજૂઆત

માનનીય સભાસદ ભાઈઓ અને બહેનો,

બેન્કના બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ વતી તા. ૩૧.૦૩.૨૦૧૯ ના રોજ પુરા થયેલા વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ ના વાર્ષિક હિસાબો તથા વૈદ્યાનિક ઓડિટ રિપોર્ટની સાથે બેન્કની પ્રગતિનો ૯૭મો વાર્ષિક અહેવાલ આપ સમક્ષ રજૂ કરતા તથા આપ સૌને બેન્કની વાર્ષિક સાધારણ સભામાં આવકારતા હર્ષ અને આનંદની લાગણી અનુભવું છું.

વર્ષ દરમિયાન આપણી બેન્કે થાપણ વૃદ્ધિ, ધિરાણ વૃદ્ધિ તેમજ નફાકારકતા ક્ષેત્રે સંતોષકારક કામગીરી કરી છે. બેન્કનો કુલ બિઝનેસ જે વર્ષ ૨૦૧૭-૧૮ના અંતે ₹ ૬૨૮૯.૬૬ કરોડ હતો તે વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ના અંતે ૧૩.૪૯% વધારા સાથે ₹ ૭૧૩૮.૨૫ કરોડ થયો છે.

શેર ભંડોળ :

વર્ષ દરમિયાન બેન્કની શેર મૂડી ₹ ૧.૬૨ કરોડના વધારાને કારણે ₹ ૬૬.૦૯ કરોડ થઈ છે અને સભાસદોની સંખ્યા ૮૭૧૮૫થી વધીને ૮૭૩૦૩ થઈ છે.

અનામત તથા અન્ય ભંડોળ :

વર્ષ દરમિયાન બેન્કના અનામત તથા અન્ય ભંડોળમાં વર્ષ ૨૦૧૭-૧૮ના ચોખ્ખા નફામાંથી તથા વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ના કાચા નફામાંથી ફાળવેલ રકમમાં તેમજ બેન્કના પેટા કાયદાની જોગવાઈ અનુસારની રકમના ઉમેરાના કારણે કુલ ₹ ૫૧.૨૫ કરોડનો વધારો થતા બેન્કની અનામત તથા અન્ય ભંડોળની કુલ રકમ ₹ ૫૭૪.૯૭ કરોડ થઈ છે. આ રકમ માંથી વર્ષ દરમિયાન રીટાયરમેન્ટ બેનીફીટ ફંડમાંથી ₹ ૨.૮૮ કરોડ નિવૃત્ત થયેલા કર્મચારીઓને ચુકવ્યા બાદ વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ ના અંતે અનામત તથા અન્ય ભંડોળ ₹ ૫૭૨.૦૯ કરોડ છે.

મૂડી પર્યાપ્તતા ગુણોત્તર (CRAR) :

તા. ૩૧.૦૩.૨૦૧૯ના રોજ બેન્કની Tier-I મૂડી ₹ ૩૫૩.૧૨ કરોડ છે. જ્યારે Tier-II મૂડી ₹ ૬૯.૭૮ કરોડ છે. બેન્કનો તા. ૩૧.૦૩.૨૦૧૯ના રોજનો મૂડી પર્યાપ્તતા ગુણોત્તર ૧૫.૫૩% છે.

થાપણો અને DICGCનું વિમા કવચ :

ગત વર્ષે બેન્કની થાપણો ₹ ૩૮૬૮.૨૩ કરોડ હતી જે તા.૩૧.૦૩.૨૦૧૯ ના રોજ વધીને ₹ ૪૩૯૮.૪૮ કરોડ થઈ છે. આ વધારો ૧૩.૭૧% છે. વર્ષાન્તે બેન્કની Low Cost Deposit ૨૫.૭૧% છે.

બેન્કે નિયમાનુસાર ચૂકવવા પાત્ર થતું થાપણો પરનું પ્રિમીયમ DICGC ને સમયસર ચુકવી દીધેલ છે જેથી બેન્કમાં મૂકાયેલી ₹ ૧ લાખ સુધીની થાપણો વીમાથી સુરક્ષિત છે. ચાલુ વર્ષમાં બેન્કે તા.૩૦.૦૯.૨૦૧૯ સુધીનું કુલ ₹ ૨૫૩.૯૦ લાખ પ્રિમીયમ ભર્યું છે.

ધિરાણ :

અગાઉના વર્ષોમાં બેન્કના ધિરાણનું ક્ષેત્ર ટેક્ષટાઈલ ઉદ્યોગમાં વધુ હતું. જે હવે વિભિન્ન નવા ક્ષેત્રોમાં થઈ રહ્યું છે.

ધિરાણની સરળ, ઝડપી અને સહકારભરી કાર્યપદ્ધતિ ને કારણે બેન્કનું ધિરાણ ₹ ૨૪૨૧.૪૩ કરોડથી વધીને ₹ ૨૭૩૯.૭૭ કરોડ થયું છે. જે ૧૩.૧૫% નો વધારો દર્શાવે છે. વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ દરમિયાન બેન્કે ૧૧૯૫ અરજી ૧૨૧ ₹ ૯૩૩.૧૨ કરોડના ધિરાણો મંજૂર કરી, કુલ ૧૧૭૦ ધિરાણ ખાતાઓમાં ₹ ૯૩૩.૩૭ કરોડના ધિરાણની ચૂકવણી કરી છે. વર્ષ દરમિયાન ગ્રાહકો ૧૨૧ નિયમિત ચૂકવણી તથા વસુલાત થતાં વર્ષના અંતે ધિરાણો ₹ ૨૭૩૯.૭૭ કરોડના છે.

TUF - ટેકનોલોજી અપગ્રેડેશન ફંડ યોજના હેઠળ ધિરાણ :

ચાલુ વર્ષે બેન્કે આ યોજના અંતર્ગત ૨૦૭ ખાતાઓમાં કુલ ₹ ૨૮૫.૧૫ કરોડનું ધિરાણ કર્યું છે. ગ્રાહકો વતી સબસીડી મેળવવા માટે બેન્ક હંમેશા કાર્યશીલ રહી છે અને તે અંગે બેન્ક દ્વારા સઘન પ્રયત્નો થકી ખાતેદારના હિત અને લાભ સાચવવામાં બેન્ક હંમેશા તત્પર રહી છે.

બેન્કના ડીરેક્ટર્સને ધિરાણ :

આ બાબતે આપણી બેન્ક, રીઝર્વ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયાના આદેશોનું સંપૂર્ણ પાલન કરે છે. બેન્કના કોઈપણ ડીરેક્ટર પોતાના નામે

કે તેમના સગા-સંબંધી (રીઝર્વ બેન્કની વ્યાખ્યામાં આવતા) ને નામે બેન્કની પોતાની ફિક્સ ડીપોઝીટ / LIC પોલીસી સામે ધિરાણ સિવાય કોઈપણ પ્રકારનું ધિરાણ લેતા નથી.

રોકાણો :

બેન્કનું ઈન્વેસ્ટમેન્ટ ડિપાર્ટમેન્ટ રોકાણોના વ્યવસ્થાપનનું કાર્ય કરે છે. બેન્કના કુલ રોકાણો જે ગત વર્ષાન્તે ₹ ૧૬૮૯.૮૩ કરોડ હતા તે વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ ના અંતે ₹ ૧૯૮૭.૬૮ કરોડ છે. રિઝર્વ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયાના ધારાધોરણ મુજબ ૪% રોકડ અનામત ગુણોત્તર (CRR) રાખવો જરૂરી છે. જેની સામે બેન્કે વધુ રોકડ અનામત ગુણોત્તર (CRR) જાળવ્યો છે. તેમજ રિઝર્વ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયાએ નિર્ધારિત કરેલ વેધાનિક પ્રવાહિતા ગુણોત્તર (SLR) ૧૯.૨૫% ની સામે બેન્કે ૩૮.૩૯% જાળવ્યો છે. જે બેન્કની નાણાંકીય તરલતા અને સધ્ધરતાનો પુરાવો છે. થાપણોમાં ઝડપી વધારો અને ધિરાણોમાં ઓછી માંગના કારણે બેન્કના રોકાણોનો આંક વધી રહ્યો છે.

કાર્યકારી ભંડોળ :

૨૦૧૭-૧૮ વર્ષના અંતે કાર્યકારી ભંડોળ ₹ ૪૫૮૨.૫૭ કરોડ હતું તે ૨૦૧૮-૧૯ ના અંતે ₹ ૫૧૭૮.૩૩ કરોડ છે.

નફો :

વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ ના અંતે બેન્કની કુલ આવક ₹ ૪૨૪.૩૧ કરોડ થઈ છે. જેમાંથી ખર્ચ, જોગવાઈઓ તથા ઈન્કમેટેક્સ પેટે ચૂકવેલ રકમ મળી કુલ ₹ ૩૯૭.૪૯ કરોડ બાદ કરતાં તા. ૩૧.૦૩.૨૦૧૯ ના રોજનો બેન્કનો ચોખ્ખો નફો ₹ ૨૬.૮૨ કરોડ થયો છે.

લક્ષ્યાંકોની સમીક્ષા તથા વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦નું બજેટ (લક્ષ્યાંક) :

બેન્ક ૧૨૧ દર વર્ષે, વર્ષની શરૂઆતમાં જ આગળના વર્ષમાં અપાયેલા લક્ષ્યાંકોની સરખામણીએ સિધ્ધ કરેલાં લક્ષ્યાંકોની સમીક્ષા કરી ચાલુ વર્ષ માટેના નવા લક્ષ્યાંકો આપવામાં આવે છે.

વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ માટે નિર્ધારિત લક્ષ્યાંકોની સામે થયેલી કામગીરી તથા વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ ના બજેટની માહિતી સભાસદોની જાણ માટે નીચે મુજબ રજૂ કરીએ છીએ જેને મંજૂર કરવા આ સભાને વિનંતી છે.

વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ના લક્ષ્યાંકોની સમીક્ષા તથા વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ નું બજેટ (₹ કરોડમાં)

અ.નં.	વિગત	વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯નું બજેટ (લક્ષ્યાંક)	વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯નાં લક્ષ્યાંક સામે સિધ્ધિ	વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦નું બજેટ (લક્ષ્યાંક)
૧.	શેરમૂડી	૭૦	૬૬.૬૯	૭૦
૨.	અનામત તથા અન્ય ભંડોળ	૫૫૦	૫૭૨.૦૯	૫૮૫
૩.	કુલ થાપણો - જે પેકી ચાલુ/બચત ખાતાની થાપણો	૪૨૬૦ ૧૧૬૦	૪૩૯૮.૪૮ ૧૧૩૦.૮૦	૫૦૬૦ ૧૨૦૦
૪.	રોકાણો - અન્ય બેન્કોમાં મૂકેલી થાપણો સહિત	૧૭૬૫	૧૯૮૭.૬૮	૨૧૦૦
૫.	કુલ ધિરાણો	૨૭૧૦	૨૭૩૯.૭૭	૩૨૯૦
૬.	કાર્યકારી મૂડી	૫૦૫૦	૫૧૭૮.૩૩	૫૮૦૦
૭.	કુલ આવક	૪૦૭	૪૨૪.૩૧	૪૭૦
૮.	કુલ ખર્ચ	૩૫૭	૩૬૩.૯૩	૪૧૫
૯.	કાર્યકારી નફો	૫૦	૬૦.૩૮	૫૫
૧૦.	ચોખ્ખો નફો	૩૦	૨૬.૮૨	૨૫
૧૧.	NPA રિકવરી	૨૫	૮.૦૭	૨૦

શાખા સ્થળાંતર :

બેન્કની ગીરગાંવ, મુંબઈ શાખાનું નવા પરિસર રપ/રપબી, રાજા રામમોહન રોય રોડ, કામા બાગ, ગીરગાંવ, મુંબઈ ખાતે સ્થળાંતર કરવામાં આવ્યું છે. તેમજ રાંદેર વિસ્તારના ગ્રાહકોની માંગણીને ધ્યાનમાં લઈ બેન્કની રાંદેર રોડ શાખાનું રતન પાર્ક એપાર્ટમેન્ટમાં ગ્રાઉન્ડ ફ્લોરના સુવિધાયુક્ત નવા પરિસર ખાતે સ્થળાંતર કરવામાં આવ્યું છે.

અત્યાધુનિક ટેકનોલોજીકલ સેવાઓ :

“PEOPLE'S BANK in real sense” એવા સંકલ્પ સાથે બેન્ક, બેન્કિંગ સેવાઓનું વિસ્તરણ કરતી રહે છે. જે પરીપૂર્ણ કરવા આપણી બેન્ક, બેન્કિંગ સેવાઓમાં દર વર્ષે નવી નવી ટેકનોલોજીકલ સેવાઓ ઉમેરતી જાય છે.

ડીમેટ/ASBA સેવા :

બેન્કમાં ડીમેટ સેવા ૧૯૯૯ થી ઉપલબ્ધ છે. બેન્કની મુખ્યશાખા અને નવસારી શાખા સહિતની ૭ શાખાએ થી આ સેવા આપવામાં આવે છે. IPO / FPO માં ભરણું ભરવા ASBA સુવિધા લેવી જરૂરી છે, જે બેન્કની તમામ શાખાઓમાં પ્રાપ્ત છે.

e-Insurance :

બેન્ક 1રા e-Insurance ની સેવા શરૂ કરવામાં આવી છે. જેને માટે બેન્ક 1રા NSDL Database Management Limited સાથે કરાર કરવામાં આવ્યા છે. આ સેવા 1રા ગ્રાહકો તેમની ફીઝીકલ વીમા પોલીસી ઈલેક્ટ્રોનિક સ્વરૂપે તેમના ખાતામાં રાખી શકશે જેથી પોલીસી ખોવાઈ જવાની અને સાચવવાની ઝંઝટમાંથી મુક્તિ મળશે. વધુમાં ગ્રાહકો પ્રિમીયમ ભરવાની તારીખ SMS 1રા જાણી શકશે.

ATM / BNA કેન્દ્રો :

આપણી બેન્કના ૨૫ ATM / BNA કેન્દ્રો કાર્યરત છે. આપણા ATM / BNA કેન્દ્રો સુરક્ષા ગાર્ડ તથા C.C.T.V. કેમેરાની સગવડથી 24 x 7 સુરક્ષિત છે. અન્ય બેન્કના ATM કાર્ડ ધરાવતા ગ્રાહકો પણ આપણી બેન્કના ATM ની સારી સેવાને કારણે ખૂબ લાભ લે છે.

e - Payment સેવા :

આપણી બેન્કના ખાતેદારો, વિવિધ સરકારી વેરાઓ સરળતાથી ભરી શકે એ માટે આપણી બેન્ક, વેરા ભરવા માટે Axis Bank ના સહયોગથી નિઃશુલ્ક સુવિધા આપે છે. મોટી સંખ્યામાં બેન્કના ગ્રાહકો આ સેવાનો લાભ લે છે.

RuPay – ATM કમ ડેબિટ કાર્ડ :

બેન્કના RuPay – એ.ટી.એમ. કમ ડેબિટ કાર્ડ થકી ઘણી બધી સુવિધાઓ ઉપલબ્ધ છે જેમકે ઓનલાઈન શોપીંગ, રેલ્વે ટિકિટ બુકિંગ, વીમાના પ્રિમીયમ ચૂકવણી વિગેરે.

બેન્કનું ડેબિટ કાર્ડ ભારતભરના તમામ ૨.૪૨ લાખ થી વધુ ATM કેન્દ્રો ઉપર સ્વીકૃત છે તેમજ ૨૭.૪૧ લાખથી વધુ વેચાણ કેન્દ્રો (POS) ઉપર ખરીદી કરવા વાપરી શકાય છે.

મોબાઈલ બેન્કિંગ :

બેન્ક 1રા “SPCB Mobile Banking” સેવા શરૂ કરવામાં આવી છે. જેમાં થર્ડ પાર્ટી ટ્રાન્સફર, RTGS-NEFT ટ્રાન્ઝેક્શન, વ્યવહારોની વિગત જાણવા, ખાતાનો ઉતારો મેળવવા, ઈ-મેઈલ 1રા સ્ટોપ પેમેન્ટ, ચેકબુક રીકવેસ્ટ, યુટીલીટી બિલ પેમેન્ટ અને મોબાઈલ રીચાર્જ, વિગેરે સુવિધાઓ ઉપલબ્ધ છે. આ સેવાને ગ્રાહકો તરફથી ખૂબ સારો પ્રતિસાદ મળ્યો છે. મોબાઈલ બેન્કિંગ દ્વારા ગયા વર્ષે ₹ ૫૦૦૦ કરોડથી વધુના નાણાંકીય વ્યવહારો થયા હતા.

e - Book સેવા :

બેન્ક દ્વારા શરૂ કરવામાં આવેલ e-Book સેવા પણ ગ્રાહકોમાં ખૂબ જ લોકપ્રિય છે. આ APP ડાઉનલોડ કરીને આપના મોબાઈલમાં આપના દરેક ખાતાની પાસબુક જોવા મળી શકે છે.

સભાસદ ઉત્કર્ષ યોજના :

બેન્ક છેલ્લા ૧૮ વર્ષથી જનતા પર્સનલ એક્સીડન્ટ વીમા પોલીસી લઈ રહી છે. તે અંતર્ગત વર્ષ દરમિયાન અકસ્માતથી દિવંગત થયેલા ૬ સભાસદોના વારસદારોને સભાસદ દીઠ ₹ ૧ લાખ લેખે ₹ ૬,૦૦,૦૦૦ ની સહાય કરેલ છે. વર્ષ દરમિયાન જે સભાસદો દિવંગત થયા છે તે સર્વેના આત્માને પ્રભુ ચિર શાંતિ અર્પે તેવી પ્રાર્થના.

આ ઉપરાંત બેન્ક, શૈક્ષણિક તેમજ ઈતર પ્રવૃત્તિ પ્રોત્સાહન ઈનામ યોજના અંતર્ગત ધોરણ ૧૦ અને ૧૨, સ્નાતક, અનુસ્નાતક કક્ષાએ ઉત્કૃષ્ટ ગુણ મેળવનારને તથા રાજ્ય કે રાષ્ટ્રીય કક્ષાએ રમતગમત ક્ષેત્રે સિદ્ધિ મેળવનાર સભાસદ કે તેમના પુત્રો-પાલ્યોને ઈનામ તથા પ્રશસ્તિપત્ર આપે છે. ૨૦૧૮-૧૯ ના વર્ષમાં આ યોજનામાં બેન્કે ૧૭૭ વિજેતાઓને ₹ ૩,૮૦,૦૦૦ ના ઈનામો આપ્યા છે.

માનવ સંશાધન વિકાસ :

આજના સ્પર્ધાત્મક વાતાવરણમાં કોઈપણ સંસ્થાની પ્રગતિમાં “માનવ સંશાધન વિકાસ” મહત્વનો ભાગ ભજવે છે. ૩૮૬ કુશળ અને સંતુષ્ટ કર્મચારીઓ આપણી બેન્કની મૂડી છે. કર્મચારીઓના કૌશલ્યવર્ધન માટે વર્ષ દરમિયાન બેન્કિંગના વિવિધ વિષયો પર બેન્કમાં જ ટ્રેઈનિંગ પ્રોગ્રામનું આયોજન કરવામાં આવે છે. બેન્કના કર્મચારીઓને ટ્રેઈનિંગ મેળવવા માટે સુરત શહેરની ટ્રેઈનિંગ સંસ્થાઓમાં પણ મોકલવામાં આવે છે.

બેન્કના કર્મચારીઓની કાર્યદક્ષતા અને ઉત્સાહ જળવાઈ રહે, તથા તેમનું બેન્ક સાથેનું જોડાણ મજબૂત બને તે માટે, જે શાખાઓ થાપણો વધારવામાં કે લો કોસ્ટ ડિપોઝીટ મેળવવા વધુ સારી કામગીરી કરે છે તે શાખાના કર્મચારીઓને રોકડ પુરસ્કાર આપવામાં આવે છે.

ગ્રાહકો 1૨૧ ભૂલથી શાખાઓમાં રહી ગયેલી મૂલ્યવાન ચીજો કે રોકડ જે તે ગ્રાહકોને પરત કરી બેન્કના કર્મચારીઓ ઉમદા પ્રમાણિકતા દર્શાવે છે. બેન્ક તેમની પ્રમાણિકતાને બિરદાવે છે.

ચાલુ વર્ષ દરમિયાન સર્વશ્રી ચૈતન્ય સ્માર્ત, વિનાયક પટેલ, મહેન્દ્ર પચ્ચીગર, સુખાભાઈ પટેલ, મયંક બક્ષી, સંજય સાવલ, સુભાષ શિંદે, કિશોર દિવાવાળા, હિરેનબાબુ જોષી, રોહિતસિંહ માત્રોજા, પ્રકાશ મોદી, નિકેશ કુલવાળા, વિજય પરીખ, નારાયણ ઘાવરે, સંતોષ મનોરે, રાજેન્દ્ર પટેલ અને પરેશ પંડયા વય મર્યાદાના કારણે બેન્કમાંથી નિવૃત્ત થયા છે તેમજ મમતા દેસાઈ, અશોક સુરતી, રાજુલ શાહ, અશ્વીની શિંદે, સુનિલ મોરે અને જીતેષ સુરતી સ્વૈચ્છિક રાજીનામું આપી નિવૃત્ત થયા છે. આ તમામ કર્મચારીઓની સેવાને બિરદાવીએ છીએ અને તેઓના શેષ જીવનમાં સુખ, શાંતિ જળવાઈ રહે તેવી આપણી સૌની અભ્યર્થના.

આભાર દર્શન :

બેન્ક પ્રતિ અતુટ વિશ્વાસ રાખી બેન્કના વિકાસમાં સહકાર આપી સહભાગી થવા બદલ સર્વે સભાસદો, ગ્રાહકો અને શુભેચ્છકોનો આભાર માનું છું.

બેન્ક પ્રત્યે વફાદારી રાખી નિષ્ઠાપૂર્વક, પડકારો ઝીલીને બેન્કની પ્રગતિના સહભાગી એવા સર્વે કર્મચારીગણ પ્રતિ આભાર વ્યક્ત કરું છું.

બેન્કના રોજબરોજના સંચાલનમાં સહાયરૂપ ઉપપ્રમુખ તથા સાથી ડિરેક્ટર મિત્રોનો અંતઃકરણ પૂર્વક આભાર. બેન્કને સેવા પ્રદાન કરનાર સેવા નિવૃત્ત જનરલ મેનેજર શ્રી અશોકભાઈ દલાલનો પણ આભાર માનું છું.

બેન્કના કાર્યક્ષમ વહીવટીના સહભાગી એવા જનરલ મેનેજર તથા આસિસ્ટન્ટ જનરલ મેનેજર્સનો આભાર.

બેન્કના સર્વે કન્કરન્ટ ઓડિટર્સ, સ્ટેટયુરી ઓડિટર, લીગલ એડવાઈઝર્સ, વેલ્યુઅર્સ, એડવોકેટસની સેવા બદલ તેઓનો પણ આભાર માનું છું.

અંતમાં રીઝર્વ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયાના અધિકારીશ્રીઓ, સેન્ટ્રલ રજીસ્ટ્રારશ્રી, જીલ્લા રજીસ્ટ્રારશ્રી, બોર્ડ ઓફ નોમીનીઝશ્રી તથા વર્તમાનપત્રો, સામયિકો, ટી.વી., રેડિયો અને સોશિયલ મિડિયાના સહકાર બદલ આભાર વ્યક્ત કરું છું.

બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ વતી

આશિત વી. ગાંધી

પ્રમુખ

97th BOARD OF DIRECTORS REPORT

Respected Members,

It gives me immense pleasure to welcome you to the 97th Annual General meeting of the Bank. It is my honour to present the Annual Report alongwith the audited Profit & Loss account for the year 2018-19 and Balance Sheet as on 31.3.2019.

During the year the performance of our Bank in the area of Deposit growth, Advances growth and Profitability was satisfactory. Bank's total business, which was ₹ 6289.66 crore at the end of the year 2017-18, reached up to ₹ 7138.25 crore at the end of the year 2018-19, registering growth of 13.49%.

As you know, Indian Banking has seen major technological and financial innovations. We have accepted the challenges and introduced almost all the new Banking services at par with Corporate and Commercial Banks.

Share Capital :

During the year, Bank's share capital increased by ₹ 1.62 crore and reached to a total of ₹ 66.09 crore and membership increased from 87185 to 87303.

Reserve and other funds :

After appropriation of Net Profit of year 2017-18 and provisions made during the year 2018-19 and transfer of the amount as per Bank's Bye Laws, Bank's Reserves and other funds have increased by ₹ 51.25 Crore and reached to a total of ₹ 574.97 crore. From that amount, ₹ 2.88 crore had been paid to the retiring staff from retirement benefit fund. After that the total reserve and other funds is ₹ 572.09 crore.

Capital Adequacy Ratio (CRAR) .

Bank's Tier-I capital was ₹ 353.12 crore and Tier-II capital was ₹ 69.78 crore as on 31.03.2019. Bank's CRAR is 15.53 % as on 31.3.2019.

Deposits & DICGC Insurance :

We are happy to state that the total deposits of our Bank have increased to ₹ 4398.48 crore as on 31.03.2019, which were at ₹ 3868.23 crore as on 31.03.2018. Bank's low cost deposits is 25.71% at the end of the year.

We may mention that our Bank has regularly paid insurance premium on deposits to DICGC, insuring all deposits up to ₹ 1 lakh in our Bank. In the current year, Bank has paid premium of ₹ 253.90 lakh for the period up to 30.09.2019.

Advances :

Earlier Bank's Advances portfolio mainly consisted of finance in textile industry. But now Bank has diversified the same in many other sectors.

Due to simple, fast and co-operative working system of Loan processing, our Bank's gross advances have increased to ₹ 2739.77 crore from ₹ 2421.43 crore, registering a growth of 13.15%. During the year Bank has sanctioned ₹ 933.12 crore by processing 1195 applications and disbursed ₹ 933.37 crore in 1170 accounts.

Advance under Technology Upgradation Fund Scheme – TUF

During the year Bank disbursed ₹ 285.15 crore in 207 accounts under this Scheme. Bank put its maximum efforts to get the subsidy on behalf of customers and Bank always take initiatives to protect the interest and benefits of customers.

Advances to Directors :

In this regard, our Bank is following the directives of Reserve Bank of India meticulously. The Directors of our Bank or their relatives (defined by RBI) do not avail any kind of finance from our Bank, except advances against bank's fixed deposits in their names or LIC policy.

Investment :

Due to rapid increase of Deposits and slow off take of Loans, Bank's Investment portfolio increased to a large extent.

Bank's Investment department manages investment portfolio. Bank's total investments is ₹1987.68 crore at the end of the year 2018-19, which were at ₹ 1689.83 crore, in the previous year. It is required to maintain Cash Reserve Ratio at 4% as per Reserve Bank of India's guidelines against which Bank has maintained higher CRR. Moreover it is required to maintain Statutory Liquidity Ratio at 19.25% against which Bank has maintained 36.30%. This is the sign of financial liquidity and strength of the Bank.

Working fund :

Bank's total working fund is ₹ 5178.33 crore at the end of the year 2018-19, which were at ₹4582.57 crore in previous year.

Profit :

Bank earned total income of ₹ 424.31 crore during the year 2018-19. After deducting a sum of ₹397.49 crore towards expenses, provisions and payment of income tax, Bank has earned net profit of ₹26.82 crore.

Assessment of targets - Budget (targets) for the year 2018-19 :

Bank has a practice of assessment of achievements against the targets given for the year. Bank also sets targets in the beginning of every year.

The comparisons between target for the year 2018-19 and actual achievement are given hereunder. The Targets and Budget for the year 2019-20 is presented for approval of this house. The house is requested to approve the Targets and Budget.

Analysis of targets and budget for the year 2018-19 (₹ in crore)

S.N.	Particulars	2018-19 (Target)	2018-19 (Actual Achievement)	2019-20 (Target)
1.	Share Capital	70	66.69	70
2.	Reserve and surplus fund	550	572.09	585
3.	Deposit of which CASA Deposit	4260 1160	4398.48 1130.80	5060 1200
4.	Investment including deposits with Bank	1765	1987.68	2100
5.	Advance	2710	2739.77	3290
6.	Working capital	5050	5178.33	5800
7.	Gross Income	407	424.31	470
8.	Gross Expense	357	363.93	415
9.	Operating Profit	50	60.38	55
10.	Net Profit	30	26.82	25
11.	NPA recovery	25	8.07	20

Shifting of Branch :

Mumbai Branch of the Bank was shifted to new premises at 25/25B, Raja Rammohan Roy Road, Cama Baug, Girgaon, Mumbai. Considering the representation of customers of Rander Road branch, Bank shifted its Rander Road branch to new ground floor premises at Ratan Park Apartment, Rander Road, Surat.

Modern Technological Service :

Bank is committed to the principle of "PEOPLE'S BANK in real sense" and towards fulfillment of the same, Bank has been expanding horizons of its technological services. As a result, every year new technological services are introduced in our Bank.

Demat / ASBA service :

Bank is providing Demat service since 1999. The Demat service is available from Main Branch and also 6 branches including Navsari Branch. For subscribing to IPO/FPOs, applications have to be routed through ASBA. All the branches of our Bank provide ASBA service to customers.

e-Insurance :

Bank is providing e-Insurance service in collaboration with NSDL Database Management Limited. By using this service, customers can convert their physical Insurance policies into electronic form. As such there is no need to preserve the Policies physically and no risk of loss of policies. Under this service, the due date of premium is advised to customers by SMS.

ATM / BNA centres :

Our Bank has 25 ATM / BNA centres at different branches, providing 24 x 7 service. Security guards are deployed at ATM / BNA centres and equipped with CCTV cameras. Due to this, most of the customers of other Banks also utilize the service of our ATMs.

e-Payment service :

Our Bank Provides Tax payment service in collaboration with Axis Bank Ltd. for payment of various taxes payable by our customers. Most of the customers are taking advantage of this service as the service is provided free of cost.

RuPay-ATM cum Debit Card :

Our Bank's RuPay - ATM cum Debit card is having extra features. It can be used for Online shopping, Railway ticket booking, Payment of insurance premium etc. Bank's RuPay ATM cum Debit card can be used at more than 2.42 lakh ATMs across India and also at more than 27.41 lakh Points Of Sale (POS).

Mobile Banking - Bill Payment :

Our Bank has introduced SPCB Mobile Banking service for the customers. The same includes the facility of Third party transfer, RTGS - NEFT, IMPS, Transaction history, Account statement on e-mail, Stop payment, Cheque Book request and Bill payment by which you can Recharge DTH / Mobile and can pay Electricity/Telephone/Gas Bills. We have received very good response from our customers and last year transactions of more than ₹ 5000 crore were carried out through Mobile Banking.

e-Book facility :

Bank's e-Book Facility is also very popular amongst customers. This APP is available in Playstore and one can easily download the same and avail facility of viewing the detailed pass book of their accounts.

Members Welfare Scheme :

For last 18 years, Bank has been taking Janta Personal Accident Insurance Policy for the members of the Bank. During the year under this Scheme, Bank has given relief of ₹ 6,00,000 to the family of 6 members deceased in accident. We pray Almighty for eternal peace to the departed souls.

Moreover, Bank distributes cash prizes and felicitation certificates to the members or their children / grandchildren of the members who have secured rank in 10th and 12th standard, in graduation, in post graduation or obtained achievements in sports at state or national level. During the year Bank has distributed ₹ 3,80,000 to 177 children of the members.

Human Resource Development :

Human Resource Development plays key role in the development of any organization. Bank is having 386 well trained and satisfied human assets. In house Training programmes are arranged on various subjects for skills development and updation of knowledge of employees. Bank's employees are also nominated for training at other institutions in Surat.

In order to enhance the efficiency and strengthen their bonding, Bank gives cash awards for the staff of branches, which performed extra ordinary in achieving targets of Term Deposits / low cost Deposits.

We proudly state that our honest employees have returned many items / cash to the customers who have forgotten their valuables in Branches of the Bank/Vault Departments. Bank appreciates their act of honesty.

During the year Shri Chaitanya Smart, Vinayak Patel, Mahendra Pachchigar, Sukhabhai Patel, Mayank Baxi, Sanjay Sawal, Subhash Shinde, Kishor Diwawala, Hirenbabu Joshi, Rohitsinh Matroja, Prakash Modi, Nikesh Fulwala, Vijay Parikh, Narayan Ghavare, Santosh Manore, Rajendra Patel, Paresh Pandya, retired due to superannuation and Mamta Desai, Ashok Surti, Rajul Shah, Ashwini Shinde, Sunil More, and Jitesh Surti had availed voluntary retirement by resignation. Bank appreciates their services and wish for their peace, happiness, joy and well being in their retired life.

Vote of thanks :

We take this opportunity to convey our sincere thanks to the members, customers and well wishers for their intact trust, support and active co-operation in the progress of Bank.

We would like to appreciate all the staff members for their dedication and committed services to the Bank and for their contribution to the growth of the Bank.

We are thankful to Vice President and the members of the Board of Directors for extending their support and co-operation. We place on record our sincere thanks to retired General Manager Shri Ashok Dalal for his valuable guidance.

We also like to thank General Manager and Assistant General Managers for efficient administration of the Bank.

We also express our thanks to the Concurrent Auditors, Statutory Auditor, Legal Advisor, Valuers and Advocates.

We would like to thank the officials of Reserve Bank of India, Central Registrar, District Registrar, Board of Nominees, Press Media, Electronic Media and Social Media for their co-operation.

On behalf of Board of Directors
Ashit V. Gandhi
President

ડિરેક્ટરોની સિદ્ધિઓ

ACHIEVEMENTS OF DIRECTORS

શ્રી આશિત વી. ગાંધી (પ્રમુખ) • શેઠ પી.ટી. સુરત જનરલ હોસ્પિટલના ટ્રસ્ટી તરીકે વરણી.

શ્રી સંજીવ એન. તમાકુવાળા (ઉપપ્રમુખ) • સાર્વજનિક સ્કુલ ઓફ સાયન્સ, સ્કુલ વર્કીંગ કમિટીના ચેરમેન તરીકે વરણી.
• ધી સધર્ન ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઈન્ડસ્ટ્રીઝની એકાઉન્ટ કમિટીના ચેરમેન તરીકે વરણી.

શ્રી નરેન્દ્રકુમાર એમ. ગાંધી (ડિરેક્ટર) • ૧૨૫ વખત રક્તદાન કરવા બદલ રાજ્યપાલશ્રી ઓમપ્રકાશ કોહલી અને નાયબ મુખ્યમંત્રી શ્રી નિતીનભાઈ પટેલ હસ્તેક રાજભવન – ગાંધીનગર ખાતે સન્માનપત્ર અને મેડલ એનાયત કરવામાં આવ્યું.

શ્રી જયવદન એન. બોડાવાલા (ડિરેક્ટર) • ધી સુરત આર્ટ સિલ્ક કલોથ મેન્યુફેક્ચરર્સ એસોસિએશન લિમિટેડના પ્રમુખ તરીકે વરણી.
• ધી સુરત આર્ટ સિલ્ક કલોથ પ્રોડ્યુસર્સ કો-ઓપ. સોસાયટી લિમિટેડ ના પ્રમુખ તરીકે વરણી.
• મેન મેઈડ ટેક્સટાઈલ રીસર્ચ એસોસિએશન (MANTRA)ના વાઈસ ચેરમેન તરીકે વરણી.

શ્રી સુનીલ કે. મોદી (ડિરેક્ટર) • શેઠ પી. ટી. સુરત જનરલ હોસ્પિટલના પ્રમુખ તરીકે વરણી.

શ્રીમતી કીનલ વી. જરીવાલા (ડિરેક્ટર) • રામકિષ્ણ ઈન્સ્ટીટ્યુટ ઓફ કોમ્પ્યુટર એજ્યુકેશન એન્ડ સાયન્સમાં લોક કમિટી સભ્ય તરીકે વરણી.

શ્રીમતી જસ્મીન જે. મહેતા (ડિરેક્ટર) • મહાજન અનાથ બાળાશ્રમમાં મેનેજિંગ કમિટી સભ્ય તરીકે વરણી.
• સુરત મોડ વણિક અઠવા પંચ મહિલા મંડળમાં કારોબારી સભ્ય તરીકે વરણી

શ્રી જગદીશચંદ્ર બી. રંગરેજ (ડિરેક્ટર) • નાગપુર ખાતે યોજાયેલ ઈન્ટરનેશનલ સ્ટ્રેન્થ લીફ્ટીંગ સ્પર્ધામાં ચીફ રેફરી તરીકે વરણી.

શ્રી કેતન પી. મોદી (ડિરેક્ટર) • સુરત ટેનીસ ક્લબમાં મેનેજિંગ કમિટી મેમ્બર તરીકે વરણી.

ચોખ્ખા નફાની ફાળવણી DISTRIBUTION OF NET PROFIT

The Bank has made a net profit of ₹ 26,81,81,874.63 for the year 2018-19 which is recommended to be distributed as under :

Particulars	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
Out of which to be transferred as per Bye Law			26,81,81,874.63	
To Statutory Reserve (Min. 25%) (So that Fund will be of ₹ 174,30,00,000.00)	6,74,93,203.52			
To Payment of Dividend @ ₹15/- per share held for the full year (i.e. 01/04/2018 to 31/03/2019) and ₹ 1.25 per month per share for the shares applied for and acquired during the year.	9,94,00,000.00			
To Education Fund	26,81,818.75			
To Unforeseen Losses Fund (So that Fund will be of ₹ 6,55,00,000.00)	2,70,00,000.00			
To Charity Fund (Fund is ₹ 40,14,000.00)	---			
To Investment Fluctuation Reserve (So that Fund will of ₹ 40,61,81,300.00)	4,87,25,850.00			
To Building Fund (Fund is ₹ 77,77,00,000.00)	---		24,53,00,872.27	
Out of which to be transferred as per Bye Law			2,28,81,002.36	
To Contingency Fund (Fund is ₹ 4,00,00,000.00)	---			
To Centenary Celebration Fund (So that Fund will be of ₹ 6,20,00,000.00)	2,20,00,000.00			
To Capital Reserve (Fund is ₹ 5,58,22,000.00)	---			
To Building, Furniture & Fixtures Maintenance Fund (Fund is ₹ 1,50,45,000.00)	---			
To Gifts and Presents to Members & Others Fund (Fund is ₹ 4,00,00,000.00)	---			
To Dividend Equalization Fund (So that Fund will be of ₹ 3,57,39,750.11)	49,931.36			
To Propaganda Fund (Fund is ₹ 82,25,000.00)	---			
To Staff & Members Uplift Fund (So that Fund will be of ₹ 9,76,000.00)	8,31,071.00		2,28,81,002.36	
Profit carried Forward to next year's account.....				0.00

નોન પરફોર્મિંગ એસેટ્સ NON PERFORMING ASSETS

રિઝર્વ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયાની માર્ગદર્શિકા મુજબ ૨૦૧૭-૨૦૧૮ના વર્ષના નોન-પરફોર્મિંગ એસેટ્સની સરખામણીમાં ૨૦૧૮-૨૦૧૯ના વર્ષના અંતે નોન-પરફોર્મિંગ એસેટ્સની સ્થિતિ નીચે મુજબ છે.

As per RBI Guidelines, Bank's position regarding NPA classification and provisioning for the year 2018-19, as compared to 2017-18 is as under:

(₹ લાખમાં / ₹ in Lakh)

એસેટ્સના પ્રકાર / Types of Assets	૨૦૧૮-૧૯ ના વર્ષના અંતે As on 31-03-2019		૨૦૧૭-૧૮ ના વર્ષના અંતે As on 31-03-2018	
	ખાતાની સંખ્યા No. of A/cs.	રકમ Amount	ખાતાની સંખ્યા No. of A/cs.	રકમ Amount
નોન-પરફોર્મિંગ એસેટ્સ / Non-Performing Assets				
સબ-સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સ / Sub-Standard Assets	81	2901.46	46	1833.08
ડાઉટફુલ એસેટ્સ / Doubtful Assets	68	3333.69	66	1899.74
લોસ એસેટ્સ / Loss Assets	189	1304.71	123	1097.14
કુલ નોન-પરફોર્મિંગ એસેટ્સ / Total Non-Performing Assets	338	7539.86	235	4829.96
સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સ / Standard Assets	9922	266437.46	10224	237312.81
કુલ ધિરાણ / Total Advances	10260	273977.32	10459	242142.77
કુલ ધિરાણ સામે નોન-પરફોર્મિંગ એસેટ્સની ટકાવારી % of Non-Performing Assets to Total Advances	2.75%		1.99%	

નોન-પરફોર્મિંગ અને સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સ અંગેના રિઝર્વ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયાના ધારાધોરણો અનુસાર નોન-પરફોર્મિંગ એસેટ્સ અંગેની જોગવાઈ ઉપરાંત સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સની જોગવાઈ રાખવાનું પણ ફરજિયાત હોવાથી તે મુજબ તા. ૩૧-૦૩-૨૦૧૯ ના રોજ સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સનું ફંડ ₹ ૧૨૦૦ લાખ થાય છે. તથા ૨૦૧૮-૧૯ ના વર્ષના અંતે બેન્કે નોન પરફોર્મિંગ એસેટ્સ અંગે ₹ ૩૭૫૭.૩૩ લાખની જોગવાઈ રાખવી ફરજિયાત છે, જેની સામે તા. ૩૧-૦૩-૨૦૧૯ ના રોજ નોન પરફોર્મિંગ એસેટ્સ અંગેની કુલ જોગવાઈ ₹ ૧૪૮૬૬ લાખની છે, જે ૩.૯૬ ગણી છે.

As per RBI Guidelines, provision for Standard Assets is also made mandatory in addition to that of Non - Performing Assets. Accordingly, as on 31st March, 2019 the provision for the standard assets is 1200 lakh. The total Provision for NPA as on 31st March, 2019 is ₹ 14866 lakh as against the required provision of ₹ 3758.33 lakh, which is 3.96 times more.

ધિરાણનું હેતુલક્ષી વર્ગીકરણ / Purposewise Classification of Advance

તા. ૩૧-૦૩-૨૦૧૯ ના અંતે કુલ ધિરાણ બાકીનું વિવિધ હેતુઓ પ્રમાણે વર્ગીકરણ નીચે મુજબ છે :

Purposewise Classification of Advances as on 31-03-2019 is as under :

(₹ લાખમાં / ₹ in Lakh)

હેતુઓ Purposes	ખાતાની સંખ્યા No. of A/cs.	રકમ Amount
ખેત ધિરાણ / Agri. / Horticulture	2	215.83
લઘુ ઉદ્યોગ / Small Scale Industries	2307	1,19,936.08
અન્ય ઉદ્યોગ / Other Industries	31	2,254.29
જથ્થાબંધ વેપાર / Wholesale Business	33	1,367.42
છૂટક વેપાર / Retail Business	45	577.07
શૈક્ષણિક / Educational	182	1,315.32
મકાન કે સ્થાવર મિલકતનું બાંધકામ / રીપેરીંગ / Construction / Repair of Property	1562	23,797.66
ચીજવસ્તુઓ ખરીદવા / Purchase of Articles	433	1,179.87
દેવાની ચૂકવણી / Repayment of Debts	7	10.74
સ્વરોજગાર અને વ્યવસાયલક્ષી / Self-Employed and Professionals	103	5,203.85
વર્કિંગ કેપિટલ / Working Capital	2011	95,344.37
અન્ય કારણસર / Others	3544	22,774.82
કુલ / Total	10260	2,73,977.32

बोर्ड तथा पेटा समितिनी मीटींगमां डिरेक्टरोनी हाजरी वर्ष २०१८-१९

ATTENDANCE OF DIRECTORS IN BOARD MEETINGS & SUB COMMITTEES YEAR 2018-19

Sr. No.	Name of the Directors	Board of Directors meeting held during the year	Board meeting attended by Directors during the year	Committee Meetings held during the year in which Director is a member	Committee meeting attended by Directors during the year
1	Ashit Gandhi (President)	34	23	73	42
2	Sanjiv Tamakuwala (Vice President)	34	27	58	35
3	Mukeshchandra Gajjar	34	34	73	60
4	Narendrakumar Gandhi	34	32	57	41
5	Jayvadan Bodawala	34	32	65	54
6	Pravinchandra Jariwala	34	30	67	54
7	Mukesh Dalal	34	23	50	27
8	Sunil Modi	34	32	56	33
9	Amit Gajjar	34	27	57	30
10	Pravinchandra Modi	7	5	6	4
11	Krinal Jariwala	34	33	51	41
12	Jasmine Mehta	34	33	51	47
13	Jagdishchandra Rangrej	34	26	33	18
14	Ketan Modi	28	22	43	18

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To,
The Members,
The Surat People's Co-operative Bank Ltd. (Multi state Scheduled Bank)

Report on the Financial Statements

1. We have audited the accompanying financial statements of **The Surat Peoples Co-operative Bank Ltd.** ('the Bank') as at 31st March 2019, which comprises the Balance Sheet as at 31st March 2019, and Profit and Loss Account, and the Cash Flow Statement for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information. Bank has not received any guidelines from the central Registrar of Co-operative Societies with respect to selection of branches to be covered under audit. Accordingly the Bank has not appointed any statutory branch auditors. The Bank does not have a system of obtaining annual closing returns from the branches.

Management's Responsibility for the Financial Statements

2. Management is responsible for the preparation of these financial statement that gives true and fair view of the financial position, financial performance and cash flow of the Bank in accordance with the provisions of the Banking Regulation Act, 1949, the guidelines issued by Reserve Bank of India the Multi State Co-operative Societies Act, 2002 including rules made there under and accounting principles generally accepted in India, so far as applicable to Banks. The responsibility includes design, implementation and maintenance of internal controls relevant to preparations and presentation of financial Statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

3. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

4. An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Bank's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the bank's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

5. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion.

Opinion

6. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid financial statements together with the Notes thereon give the information required by the Banking Regulation Act, 1949, the Multi State Co-operative Act, 2002 including rules made thereunder, guidelines issued by Reserve Bank of India, applicable Accounting Standards issued by the Institute of Chartered Accountants of India and accounting principles

generally accepted in India, so far as applicable to Banks, in the manner so required and give true and fair view in conformity with accounting principles generally accepted in India:

- In the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Banks as at 31st March 2019;
- In case of the Profit and Loss Account, of the profit for the year ended on that date; and
- In case of Cash Flow Statement, of the cash flows for the year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Matters

7. The Balance Sheet and the Profit and Loss Account has been drawn up in forms 'A' and 'B' respectively of the Third Schedule to the Banking Regulation Act, 1949, the Multi State Co-operative Societies Act, 2002 including rules made thereunder.

8. As required by Section 73(4) of the Multi-state Co-operative Societies Act, 2002, the Rules framed there under and the Banking Regulation Act, 1949, we report that:

- We have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit and found to be satisfactory.
- In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Bank so far as appears from our examination of those books.
- The transaction of the Bank which came to our notice have been within the powers of the bank
- The Balance Sheet, the Profit and Loss Account and the Cash Flow Statement dealt with by this report, are in agreement with the books of account.
- Since the Bank has not appointed any branch auditors the requirement of considering their report does not apply.
- The accounting standards adopted by the bank are consistent with those laid down by accounting principles generally accepted in India so far as applicable to Urban Co-operative Banks.
- In our opinion and according to information and explanations given to us, we have not noticed any material impropriety or irregularity in the expenditure or in the realization of money due to the Bank.

9. As per the information and explanations given to us and based on our examination of the books of account and other records, we have not come across material instances which need to be reported under Rule 27(3) of the Multi State Cooperative Societies Rules, 2002 except monies belonging to bank which appears to be bad or doubtful of recovery as detailed below

Category	Principal outstanding as on March 31, 2019	Provision Held
Doubtful Assets	3333.69	14866.00
Loss Assets	1304.71	

For and on behalf of
Kenish Mehta & Co.

Chartered Accountants
CA Kenish Mehta (Proprietor)

ICAI FRN: 122465W, ICAI M No.: 111919
Statutory Auditor

Place: Surat
Date: 30th May, 2019

Balance Sheet as

As on 31-03-2018		ભંડોળ અને દેવું				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Capital and Liabilities		Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
1,00,00,00,000.00		અધિકૃત શેર ભંડોળ : Authorised Share Capital :				1,00,00,00,000.00	
		1,00,00,000 શેર પ્રત્યેક રૂા. 100.00નો 1,00,00,000 Share of Rs. 100/- each					
		ભરાયેલ શેર ભંડોળ : Subscribed Share Capital :					
		૬૬,૬૯,૪૦૮ શેર પ્રત્યેક રૂા. 100 નો (૬૫,૦૬,૬૭૭ શેર ગયા વર્ષના) 66,69,408 Shares of Rs. 100/- each (65,06,677 Shares of Previous Year)					
		વ્યક્તિઓએ ધારણ કરેલા Held by Individuals			66,69,40,800.00		
		સહકારી સંસ્થાઓએ ધારણ કરેલા Held by CoOperative Institutions			----		
65,06,67,700.00		રાજ્ય સરકારશ્રીએ ધારણ કરેલા Held by State Government			----	66,69,40,800.00	
		રિઝર્વ ફંડ અને અન્ય રિઝર્વ : Reserve Fund and Other Reserves :					
1,53,43,67,809.89		રિઝર્વ ફંડ Statutory Reserve			1,67,55,06,796.48		
	----	ખેતી વિષયક (ક્રેડિટ સ્ટેબિલાઈઝેશન ફંડ) Agricultural (Credit Stabilization Fund)			----		
71,56,94,000.00		ઈમારત ફંડ Building Fund			77,77,00,000.00		
5,48,50,000.00		કેપીટલ રિઝર્વ Capital Reserve			5,58,22,000.00		
3,25,52,382.50		ડિવિડન્ડ ઈકિવલાઈઝેશન ફંડ Dividend Equalization Fund			3,56,89,818.75		
40,20,00,000.00		દુભલ લેણાં સામે રિઝર્વ ફંડ Bad Debts Reserve Fund			50,80,00,000.00		
97,86,00,000.00		દુભલ અને શકમંદ લેણા સામે રિઝર્વ Reserve for Bad & Doubtful Debts			97,86,00,000.00		
31,00,00,000.00		રોકાણના ઘસારા સામે રિઝર્વ Investment Depreciation Reserve			33,00,00,000.00		
32,73,68,000.00		ઈન્વેસ્ટમેન્ટ ફલક્ચ્યુએશન રિઝર્વ Investment Fluctuation Reserve			35,74,55,450.00		
21,01,00,000.00		લોંગ ટર્મ ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર ફાઇનાન્સ રિઝર્વ Long Term Infrastructure Finance Reserve			24,11,00,000.00		
44,05,00,000.00		રીટાયરમેન્ટ બેનીફીટ ફંડ Retirement Benefit Fund			43,60,00,000.00		
	----	અણધાર્યા નુકશાનનું ફંડ Unforeseen losses Fund			3,85,00,000.00		
1,54,80,799.00		રિઝર્વ ફંડ એમ.એમ.સી.બી. માટે Reserve Fund for MMCB			1,52,80,799.00		
5,67,21,80,691.39		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward				66,69,40,800.00	

at 31st March, 2019

As on 31-03-2018		મિલકત અને લેણું Property and Assets				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
		રોકડ : Cash :					
		હાથ ઉપર તથા રિઝર્વ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયા, સ્ટેટ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયા, રાજ્ય સહકારી બેન્ક અને મધ્યસ્થ સહકારી બેન્કોમાં અને અન્ય માન્ય બેન્કોમાં On hand and with Reserve Bank of India, State Bank of India, State Co-Operative Bank, Central Co-Operative Bank and Other Notified Banks					
16,47,47,054.00		(૧) હાથ ઉપર (i) On Hand		15,11,24,248.53			
1,76,01,76,710.27		(૨) ચાલુ ધાપણો (ii) Current Deposits		2,01,44,60,281.32			
99,00,000.00		(૩) મુદતો ધાપણો (iii) Term Deposits		99,00,000.00		2,17,54,84,529.85	
		અન્ય બેન્કોમાં સિલક : Balances with other Banks :					
28,28,17,581.67		(૧) ચાલુ ધાપણો (i) Current Deposits		61,95,85,861.53			
-----		(૨) બચત ધાપણો (ii) Saving Deposits		0.00			
1,81,34,80,799.00		(૩) મુદતી ધાપણો (iii) Term Deposits		3,51,52,80,799.00		4,13,48,66,660.53	
-----		ટૂંકી મુદત અને કોલ ખાતે રકમ : Money at Call and Short Notice :					-----
4,03,11,22,144.94		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward					6,31,03,51,190.38

Balance Sheet as

As on 31-03-2018		ભંડોળ અને દેવું				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Capital and Liabilities		Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
5,67,21,80,691.39		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward				66,69,40,800.00	
		અન્ય ફંડો તથા રિઝર્વ્સ :					
		Other Funds and Reserves :					
		ધર્મોદ્ધાર ફંડ					
29,00,000.00		Charity Fund		40,14,000.00			
		પ્રચાર ફંડ					
82,25,000.00		Propaganda Fund		82,25,000.00			
		શતાબ્દી ઉજવણી ફંડ					
2,50,00,000.00		Centenary Celebration Fund		4,00,00,000.00			
		કન્ટિન્જન્સિ ફંડ					
2,51,00,000.00		Contingency Fund		4,00,00,000.00			
		ઈમારત, ફર્નિચર, ફિક્ચર્સ, સંભાળ ફંડ					
1,50,45,000.00		Building, Furniture and Fixtures Maintenance Fund		1,50,45,000.00			
		કર્મચારી તથા સભાસદોનું ઉત્કર્ષ ફંડ					
1,500.00		Staff and Members Edu. Uplift Fund		1,44,929.00			
		સભાસદો તથા અન્યોને ભેટસોગાદ ફંડ					
3,44,30,000.00		Gifts and Presents to Members and others Fund		4,00,00,000.00			
		સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સ સામે જોગવાઈ					
10,50,00,000.00		Contingent Provision against Standard Assets		12,00,00,000.00			
		વિકાસ ફંડ					
-----		Development Fund		7,00,000.00			
		પુનઃ મૂલ્યાંકન અનામત					
-----		Revaluation Reserve		31,64,610.00			
						27,12,93,539.00	
							5,72,09,48,403.23
		મુખ્ય તથા રાજ્ય ભાગીદારી ખાતું :					
		Principal / Subsidiary State Partnership Fund Account :					
		મધ્યસ્થ સહકારી બેંકના શેરબંડોળ માટે					
		For Share Capital of Central Co-operative Bank					
		પ્રાથમિક ક્રાષિક ક્રેડિટ મંડળીઓના શેરબંડોળ માટે					
		For Share Capital of Primary Agricultural Credit Societies					
		અન્ય મંડળીઓના શેર બંડોળ માટે					
		For Share Capital of Other Societies					

5,88,78,82,191.39		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward				6,38,78,89,203.23	

at 31st March, 2019

As on 31-03-2018		મિલકત અને લેણું Property and Assets				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
4,03,11,22,144.94		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward					6,31,03,51,190.38
		રોકાણો : Investments :					
15,02,58,55,218.30		(૧) મધ્યસ્થ અને રાજ્ય સરકારની જામીનગીરીઓમાં (ii) In Central and State Government Securities (At Book Value)		16,30,25,51,523.30			
		દર્શનિક કિંમત Face Value		16,80,34,70,000.00			
		બજાર કિંમત Market Value		16,14,59,97,309.00			
.....		(૨) અન્ય ટ્રસ્ટી જામીનગીરીઓમાં (iii) in other Trustee Securities				
		દર્શનિક કિંમત Face Value				
		બજાર કિંમત Market Value				
1,72,100.00		(૩) સહકારી સંસ્થાઓના શેરોમાં (iii) In Shares of Co-operative Institutions				1,99,200.00	
		(૪) અન્ય રોકાણો (iv) Other Investments					
.....		નાણાકિય સંસ્થાઓમાં મુદતી ચાપણો F.D. with Financial Institutions				
4,89,01,060.00		નાણાકિય સંસ્થાઓમાં રોકાણો Investment with Financial Institutions				4,89,01,060.00	
.....		જાહેર ક્ષેત્રના સાહસોમાં રોકાણો Investment with Public Sector Undertakings				
							16,35,16,51,783.30
		મુખ્ય-ગૌણ રાજ્ય ભાગીદારી ફંડનું રોકાણ Invest. out of the Principal / Subsidiary State Partnership Fund :					
		ના શેરોમાં / In Shares of					
		(૧) મધ્યસ્થ સહકારી બેન્કો (i) Central Co-operative Banks					
		(૨) પ્રાથમિક પ્રાથમિક ક્રેડિટ મંડળીઓ (ii) Primary Agricultural Credit Societies					
.....		(૩) અન્ય મંડળીઓ (iii) Other Societies				
19,10,60,50,523.24		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward					22,66,20,02,973.68

Balance Sheet as

As on 31-03-2018		ભંડોળ અને દેવું Capital and Liabilities				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.		Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	
5,88,78,82,191.39		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward				6,38,78,89,203.23	
		ઘાપણો અને અન્ય ખાતાઓ : Deposits and Other Accounts :					
		મુદતની ઘાપણો Term Deposits					
27,38,23,66,519.94					32,67,68,44,375.22		
		(અ) વ્યક્તિઓની Of Individuals	30,61,42,19,570.52				
		(બ) મધ્યસ્થ સહકારી બેન્કોની Of Central Co-operative Banks		0.00			
		(ક) અન્ય મંડળીઓની Of Other Societies	2,06,26,24,804.70				
		બચત ઘાપણો Saving Deposits			8,48,97,06,095.04		
8,51,29,81,958.32							
		(અ) વ્યક્તિઓની Of Individuals	8,41,56,57,941.21				
		(બ) મધ્યસ્થ સહકારી બેન્કોની Of Central Co-operative Banks		0.00			
		(ક) અન્ય મંડળીઓની Of Other Societies	7,40,48,153.83				
		ચાલુ ઘાપણો Current Deposits			2,81,82,78,481.03		
2,78,69,89,960.38							
		(અ) વ્યક્તિઓની Of Individuals	2,63,41,86,563.16				
		(બ) મધ્યસ્થ સહકારી બેન્કોની Of Central Co-operative Banks		0.00			
		(ક) અન્ય મંડળીઓની Of Other Societies	18,40,91,917.87				
						43,98,48,28,951.29	
		કોલ અને ટૂંકી મુદતની ઘાપણો Money at Call and Short Notice :					
.....						
44,57,02,20,630.03		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward				50,37,27,18,154.52	
		Fixed Deposits	13,06,91,80,158.53		Monthly Income Scheme Deposits	30,44,91,835.23	
		Recurring Deposits	38,74,43,544.95		Vasudhara Tax Planning	55,04,41,171.71	
		Cash Certificates	18,36,52,87,664.80				

at 31st March, 2019

As on 31-03-2018		મિલકત અને લેણું Property and Assets				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
19,10,60,50,523.24		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward					22,66,20,02,973.68
		ધિરાણો : Advances :					
9,87,55,78,840.99		(i) ટૂંકી મુદતની લોન, કેશ ક્રેડિટ, ઓવરડ્રાફ્ટ અને વટાવેલ બિલો પૈકી (ii) Short term loans, cash credits, overdraft and bills discounted *				11,60,89,66,372.50	
		(અ) સરકારી અને અન્ય જામીનગીરાઓના તારણ સામે (a) Government and other approved securities	1,20,99,606.26				
		(બ) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે (b) Other tangible securities	3,22,22,65,407.01				
		(ક) અન્ય જામીનગીરીઓ સામે (c) Other securities	8,36,49,24,839.75				
		(ડ) અનસિક્યોર્ડ (જાત જામીન) (d) Unsecured (Surety)	96,76,519.48				
		ઉપરના ધિરાણ પૈકી of the advances above					
		વ્યક્તિઓ પાસેથી લેણી રકમ Due from individuals				11,60,89,66,372.50	
		મુદત વીતી રકમ Overdue				43,27,11,811.49	
		અંદાજેલું ડુબત અને શકમંદ લેણું Considered bad and doubtful				10,74,301.31	
28,98,16,29,364.23		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward					22,66,20,02,973.68
લિમિટેડ કંપનીઓમાં કરેલા ૧,૮૨,૮૩,૪૮,૫૪૩.૧૪ ના ધિરાણ સહિત Inclusive 1,82,83,48,543.14 advanced to limited companies							

Balance Sheet as

As on 31-03-2018		ભંડોળ અને દેવું				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Capital and Liabilities		Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
44,57,02,20,630.03		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward				50,37,27,18,154.52	
		કરજ :					
		Borrowings :					
		(૧) રિઝર્વ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયા / રાજ્ય / મધ્યસ્થ સહકારી બેન્કમાંથી					
		(1) From Reserve Bank of India / State / Central Co-operative Bank					
		(અ) ટૂંકી મુદતની લોન, રોકડ, શાખ, ઓવરડ્રાફ્ટ પૈકી					
		(A) Short term loans, Cash credits and					
		Overdrafts of which secured against					
		(૧) સરકારી અને અન્ય માન્ય જામીનગીરીઓના તારણ સામે					
		(i) Government and other approved securities					
		(૨) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે					
-----		(ii) Other tangible securities					-----
		(બ) મધ્યમ મુદતની લોન પૈકી					
		(B) Medium term loans of which secured against					
		(૧) સરકારી અને અન્ય માન્ય જામીનગીરીઓના તારણ સામે					
		(i) Government and other approved securities					
		(૨) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે					
-----		(ii) Other tangible securities					-----
		(ક) લાંબી મુદતની લોન પૈકી					
		(C) Long term loans of which secured against					
		(૧) સરકારી અને અન્ય માન્ય જામીનગીરીઓના તારણ સામે					
		(i) Government and other approved securities					
		(૨) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે					
-----		(ii) Other tangible securities					-----
44,57,02,20,630.03		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward				50,37,27,18,154.52	

at 31st March, 2019

As on 31-03-2018		મિલકત અને લેણું Property and Assets				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
28,98,16,29,364.23		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward					22,66,20,02,973.68
	77,22,41,767.33	(૨) મધ્યમ મુદતની લોન પૈકી * (ii) Medium term loans * of which secured against				87,01,91,688.48	
		(અ) સરકારી અને અન્ય જામીનગીરાઓના તારણ સામે (a) Government and other approved securities	73,97,927.00				
		(બ) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે (b) Other tangible securities	84,74,65,298.06				
		(ક) અન્ય જામીનગીરીઓ સામે (c) Other securities	42,05,086.00				
		(ડ) અનસિક્યોર્ડ (જાત જામીન) (d) Unsecured (Surety)	1,11,23,377.42				
		ઉપરના ધિરાણ પૈકી of the advances above					
		વ્યક્તિઓ પાસેથી લેણી રકમ Due from individuals				87,01,91,688.48	
		મુદત વીતી રકમ Overdue				5,85,69,574.05	
		અંદાજેલું ડૂબત અને શકમંદ લેણું Considered bad and doubtful				3,72,17,348.00	
	13,38,81,74,490.18	(૩) લાંબી મુદતની લોન પૈકી ** (iii) Long Term loans ** of which secured against.				14,73,76,65,098.02	
		(અ) સરકારી અને અન્ય જામીનગીરાઓના તારણ સામે (a) Government and other approved securities	5,92,386.00				
		(બ) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે (b) Other tangible securities	14,72,16,27,647.19				
		(ક) અન્ય જામીનગીરીઓ સામે (c) Other securities	1,54,45,064.83				
		(ડ) અનસિક્યોર્ડ (જાત જામીન) (d) Unsecured (Surety)	0.00				
		ઉપરના ધિરાણ પૈકી of the advances above					
		વ્યક્તિઓ પાસેથી લેણી રકમ Due from individuals				14,73,76,65,098.02	
		મુદત વીતી રકમ Overdue				9,21,00,521.39	
		અંદાજેલું ડૂબત અને શકમંદ લેણું Considered bad and doubtful				2,16,00,000.00	
43,14,20,45,621.74		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward					22,66,20,02,973.68
* લિમિટેડ કંપનીઓને કરેલા ₹ ૫,૧૮,૭૮,૮૯૩.૦૭ ના ધિરાણ સહિત Inclusive ₹ 5,18,78,893.07 advanced to limited companies							
** લિમિટેડ કંપનીઓને કરેલા ₹ ૧,૨૪,૮૪,૧૮,૨૮૯.૩૯ ના ધિરાણ સહિત Inclusive ₹ 1,24,84,18,289.39 advanced to limited companies							

Balance Sheet as

As on 31-03-2018		ભંડોળ અને દેવું					As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Capital and Liabilities	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
44,57,02,20,630.03		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward					50,37,27,18,154.52	
		(૨) સ્ટેટ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયામાંથી						
		(2) From State bank of India						
		(અ) ટૂંકી મુદતની લોન, રોકડ, શાખ, ઓવરડ્રાફ્ટ પેકી						
		(A) Short term loans, Cash credits and						
		Overdrafts of which secured against						
		(૧) સરકારી અને અન્ય માન્ય જામીનગીરીઓના તારણ સામે						
		(i) Government and other approved securities						
		(૨) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે						
-----		(ii) Other tangible securities				-----		
		(બ) મધ્યમ મુદતની લોન પેકી						
		(B) Medium term loans of which secured against						
		(૧) સરકારી અને અન્ય માન્ય જામીનગીરીઓના તારણ સામે						
		(i) Government and other approved securities						
		(૨) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે						
-----		(ii) Other tangible securities				-----		
		(ક) લાંબી મુદતની લોન પેકી						
		(C) Long term loans of which secured against						
		(૧) સરકારી અને અન્ય માન્ય જામીનગીરીઓના તારણ સામે						
		(i) Government and other approved securities						
		(૨) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે						
-----		(ii) Other tangible securities				-----		
44,57,02,20,630.03		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward					50,37,27,18,154.52	

at 31st March, 2019

As on 31-03-2018		મિલકત અને લેણું Property and Assets				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
43,14,20,45,621.74		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward					22,66,20,02,973.68
		(૪) ડિક્રીટલ લોન :					
17,82,81,425.60		(iv) Decretal loans					18,09,09,424.50
		અંદાજેલું ડૂબત અને શકમંદ લેણું Considered bad and doubtful					7,05,79,535.48
		મળવાપાત્ર વ્યાજ : Interest Receivable :					
26,11,930.79		(૧) મુદતી ઘાપણો સામેની લોન પરનું વ્યાજ મળવવાનું બાકી (i) Interest Receivable on FD loan					0.00
30,48,41,516.00		(૨) રોકાણો પર પાકેલ વ્યાજ જે મળવવાનું બાકી (ii) Interest accrued but not due on investment					42,26,90,429.00
37,00,02,390.55		(૩) મુદત કાપેલ વ્યાજ સામે અનામત (સામે દર્શાવ્યા મુજબ) (iii) Overdue Interest Reserve (As per Contra)					52,00,75,582.12
		જે પૈકી અંદાજેલું ડૂબત અને શકમંદ લેણું Of which considered bad and doubtful of recovery					1,03,45,287.46
43,99,77,82,884.68		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward					51,00,25,01,568.30

Balance Sheet as

As on 31-03-2018		ભંડોળ અને દેવું					As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Capital and Liabilities	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
44,57,02,20,630.03		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward					50,37,27,18,154.52	
		(૩) રાજ્ય સરકાર પાસેથી						
		(3) From State Government						
		(અ) ટૂંકી મુદતની લોન, ચેકડ, શાખ, ઓવરડ્રાફ્ટ પૈકી						
		(A) Short term loans, Cash credits and						
		Overdrafts of which secured against						
		(૧) સરકારી અને અન્ય માન્ય જામીનગીરીઓના તારણ સામે						
		(i) Government and other approved securities						
-----		(૨) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે				-----		
		(iii) Other tangible securities						
		(બ) મધ્યમ મુદતની લોન પૈકી						
		(B) Medium term loans of which secured against						
		(૧) સરકારી અને અન્ય માન્ય જામીનગીરીઓના તારણ સામે						
		(i) Government and other approved securities				-----		
-----		(૨) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે						
		(ii) Other tangible securities						
		(ક) લાંબી મુદતની લોન પૈકી						
		(C) Long term loans of which secured against						
		(૧) સરકારી અને અન્ય માન્ય જામીનગીરીઓના તારણ સામે						
		(i) Government and other approved securities				-----		
-----		(૨) અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓના તારણ સામે						
		(ii) Other tangible securities						
		(૪) અન્ય સ્ત્રોતો :						
-----		(4) Loans from other sources :					-----	
9,39,806.00		બિલ્સ ફોર કલેક્શન :					4,63,591.00	
		Bills for Collection :						
		(સામી બાજુ બિલ્સ રિસીવેબલ પ્રમાણે)						
		(Being Bills Receivable as per Contra)						
-----		શાખાના હવાલા :					-----	
		Branch Adjustment :						
37,00,02,390.55		મુદત વીતેલ વ્યાજ સામે અનામત (સામે દર્શાવ્યા મુજબ) :					52,00,75,582.12	
		Overdue Interest Reserve (As per Contra) :						
7,18,16,435.91		ચૂકવવાપાત્ર વ્યાજ :					9,16,78,839.69	
		Interest Payable :						
45,01,29,79,262.49		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward					50,98,49,36,167.33	

at 31st March, 2019

As on 31-03-2018		મિલકત અને લેણું Property and Assets				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
43,99,77,82,884.68		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward					51,00,25,01,568.30
	9,39,806.00	બિલ્સ રિસીવેબલ : Bills Receivable :					4,63,591.00
		(સામી બાજુએ બિલ્સ કોર કલેક્શન પ્રમાણે) (Being Bills for Collection as per contra)					
	-----	શાખાના હવાલા : Branch Adjustments :					-----
	20,23,32,100.00	ઈમારત (ધસારા બાદ) : Premises (after Depreciation) :					18,75,83,900.00
	8,27,20,500.00	સાચરચીલું તથા જડતર (ધસારા બાદ) : Furniture and Fixtures (after Depreciation) :					8,40,54,400.00
44,28,37,75,290.68		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward					51,27,46,03,459.30

Balance Sheet as

As on 31-03-2018		ભંડોળ અને દેવું					As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Capital and Liabilities	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
45,01,29,79,262.49		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward					50,98,49,36,167.33	
		અન્ય જવાબદારીઓ :						
		Other Liabilities :						
4,35,14,047.19		ચૂકવવાપાત્ર બિલો Bills Payable			3,05,69,828.70			
2,10,25,248.75		ઉપાડ ન થયેલ ડિવિડન્ડ Unclaimed Dividend			2,32,79,662.50			
13,72,27,786.00		ટેક્સ માટેની જોગવાઈ Provision for Taxation			17,92,38,155.00			
2,44,44,885.00		સર્વિસ ટેક્સ માટેની જોગવાઈ Provision for Service Tax			2,65,95,885.00			
13,06,961.00		MICR કલેક્ટિંગ ચાર્જ્સ પર ટી. ડી. એસ. ની જોગવાઈ Provision for TDS rec. On MICR Clg. Proc. Chrg			13,06,961.00			
11,89,550.00		અગાઉના વર્ષની ટી. ડી. એસ. ની જોગવાઈ Provision for earlier year TDS Rec.			11,89,550.00			
7,85,08,055.00		ડિફર્ડ ટેક્સ જવાબદારી Deferred Tax Liabilities			8,94,08,055.00			
7,62,58,201.30		મુદતી ઘાપજોના વ્યાજ પર ટી. ડી. એસ. TDS on Term Deposit Interest			9,60,95,907.30			
4,63,16,099.66		પરચૂરણ Other Sundries			8,29,23,469.75		53,06,07,474.25	
45,44,27,70,096.39		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward					51,51,55,43,641.58	

at 31st March, 2019

As on 31-03-2018		મિલકત અને લેણું					As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Property and Assets	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
44,28,37,75,290.68		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward					51,27,46,03,459.30	
		અન્ય અસ્કયામતો :						
		Other Assets :						
20,95,14,911.35		એડવાન્સ ઈન્કમેટેક્સ અને અન્ય વેરાઓ Advance Income Tax & other Taxes					25,21,85,480.25	
-----		લોકલ ક્લીઅરિંગ Local Clearing					-----	
32,46,933.00		અગાઉથી ચુકવેલ ભાડું, વીમો તથા અન્ય ખર્ચ Advance Payment for Rent, Insurance and Other Expenses					56,33,350.00	
44,03,658.15		ટેલિફોન, પોસ્ટ ઓફિસ તથા અન્ય ડિપોઝિટસ Deposits for Telephone, Post Office and other Deposits					51,30,196.15	
11,59,713.00		સ્ટેમ્પ્સ Stamps					24,80,996.00	
13,06,961.00		MICR પ્રોસેસિંગ ચાર્જ્સ પર ટી.ડી.એસ. વસુલ લેવાનો બાકી : T.D.S. recoverable on MICR Processing Charges					13,06,961.00	
10,00,000.00		સિક્યુરિટી ડિપોઝિટ - (NSDL) Security Deposit - (NSDL)					10,00,000.00	
29,33,32,953.80		સિક્યુરિટી ડિપોઝિટ - (CCIL) Security Deposit - (CCIL)					14,55,50,903.80	
38,97,840.00		નહી માંડી વાળેલ ભાડાપટાના (એગ્રીકલ્ચરલ પ્રોડ્યુસ માર્કેટ કમિટી શાખા) (APMC Br) APMC unamortized lease					37,67,912.00	
16,99,488.42		ડીમેટ ખાતા પર વસુલ લેવા પાત્ર ચાર્જ્સ જે મળવાના બાકી Demat Charges recoverable					14,18,228.27	
7,00,000.00		ડિફર્ડ ટેક્સ એસેટ્સ Deferred Tax Assets					22,50,000.00	
90,48,019.20		ચાંદીના સીકકાનો સ્ટોક Stock of Silver Coins					88,12,032.00	
-----		સન્મિત્રા કો.ઓ. બેંક લી.ની નહિ માંડી વાળેલ ખોટ Unamortized Loss of Sanmitra Co.op Bank Maryadit					5,88,86,900.18	
1,35,01,857.19		અન્ય Others					2,06,82,599.05	
44,82,65,87,625.79		સરવાળો આગળ લઈ ગયા / Carried Forward					51,78,37,09,018.00	

Balance Sheet as

As on 31-03-2018		ભંડોળ અને દેવું Capital and Liabilities				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
45,44,27,70,096.39		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward					51,51,55,43,641.58
1,00,00,00,000.00		રીવર્સ રેપો અંતર્ગત પરત કરવાપાત્ર સીક્યુરીટી (સામે મુજબ) Securities Deliverable under Reverse Repo (As Per Contra)				
		નફો અને નુકસાન : Profit and Loss :					
		પાછલા વર્ષના સરવેયા મુજબનો નફો Profit as per last year's Balance Sheet				38,38,34,027.61	
		બાદ : વહેંચણી Less : Appropriations				38,38,34,027.61	00.00
38,38,34,027.61		વર્ષ : ચાલુ સાલનો નફો Add : Current Year's Profit					26,81,81,874.63
		આકસ્મિક જવાબદારીઓ : Contingent Liabilities :					
		આપેલી બાંહેધરીઓ પેટે ઉભેલી જવાબદારીઓ For Guarantees / Letter of credit issued				42,56,14,295.00	
		અન્ય Other (DEAF)				11,13,08,761.31	
<small>Note : Previous year's figures have been regrouped / reclassified wherever necessary so as to make them comparable with current year's figures.</small>							
46,82,66,04,124.00		કુલ સરવાળો / Total					51,78,37,25,516.21
As per our report of Even Date							
For, Kenish Mehta & Co. Chartered Accountants CA Kenish Mehta (Proprietor) ICAI Membership No-111919 ICAI FRN -122465 W Statutory Auditor		Dr. Jatin Naik General Manager	Mukesh Patel Asst. General Manager	Sunil Kapadia Asst. General Manager	Ashutosh Kapadia Asst. General Manager		

at 31st March, 2019

As on 31-03-2018		મિલકત અને લેણું Property and Assets				As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
44,82,65,87,625.79		સરવાળો આગળ લાવ્યા / Brought Forward					51,78,37,09,018.00
1,00,00,00,000.00		રીવર્સ રેપો : Reverse Repo :					-----
1,00,00,00,000.00		રીવર્સ રેપો અંતર્ગત ખરીદેલ સીક્યુરીટી (સામે મુજબ) Securities Purchased under Reverse Repo (As per Contra)					-----
16,498.21		દાવા પેટે પ્રાપ્ત કરેલ નોન-બેન્કિંગ અસ્કયામતો : Non-Banking Assets acquired in Satisfaction of claims :					16,498.21
-----		નફો અને નુકસાન : Profit & Loss :					-----
46,82,66,04,124.00		કુલ સરવાળો / Total					51,78,37,25,516.21
Ashit V. Gandhi President		Mukeshchandra N. Gajjar Narendra M. Gandhi Jayvadan N. Bodawala Pravinchandra P. Jariwala		DIRECTORS		Mukesh C. Dalal Sunil K. Modi Amit D. Gajjar Krinal V. Jariwala	
Sanjiv N. Tamakuwala Vice President						Jasmine J. Mehta Jagdishchandra B. Rangrej Ketan P. Modi	

Profit & Loss Account

As on 31-03-2018		ખર્ચ					As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.	Expenditure	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
2,61,37,89,694.59		ઘાપણો, કરજો વિ. પરનું વ્યાજ Interest on deposits, borrowings etc.					2,96,19,30,274.81	
40,31,15,879.68		પગાર, ભથ્થાં તથા પ્રોવિડન્ટ ફંડ Salaries, Allowances and Provident Fund					42,07,81,103.32	
23,150.00		ડિરેક્ટરો અને સ્થાનિક સમિતિના સભ્યોની ફી તથા ભથ્થાં Directors and Local Committee Members fees and allowances					25,500.00	
3,37,78,900.54		ભાડું, ટેક્સ, વીમો, લાઈટ વિ. Rent, Taxes, insurance, Lighting etc.					3,41,74,992.88	
85,52,790.16		કાયદા ખર્ચ Law charges					23,47,543.00	
53,44,553.82		તાર, ટપાલ અને ટેલિફોન ખર્ચ Postage, Telegrams and Telephone Charges					89,27,870.66	
36,67,000.00		ઓડિટ ફી Audit Fees					46,27,351.00	
4,03,92,182.82		મિલકત અંગેનો ધસારો Depreciation on property					4,13,06,983.70	
1,21,14,827.01		સ્ટેશનરી, છપામણી અને જાહેરખબર વિગેરે Stationery, Printing and Advertisement etc.					1,38,38,543.96	
-----		બિનબેન્કિંગ અસ્કયામતોના વેચાણ અથવા લેવડલેવડમાં આવેલી ખોટ Loss from sale of or dealing with Non-Banking Assets					-----	
1,56,13,300.00		રોકાણોમાં આવેલી ખોટ (નેટ) Loss on sale / redemption of investment (Net)					-----	
13,13,92,283.71		અન્ય ખર્ચ Other Expenditures					14,83,17,382.49	
-----		ની જોગવાઈ : Provision for : સન્મીત્રા કો.ઓ. બેંક મર્યાદીતની માંડ્રી વાળેલ ખોટ Sanmitra Co op Bank Maryadit Loss Write off					1,47,21,725.04	
3,74,02,744.00		ખરાબ લેણા રિઝર્વ ફંડ Bad Debt Reserve Fund					4,55,58,892.00	
2,30,00,000.00		લોંગ ટર્મ ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર ફાઇનાન્સ રિઝર્વ Long Term Infrastructure finance Reserve					3,10,00,000.00	
11,50,00,000.00		રોકાણના ધસારા સામે રિઝર્વ Investment Depreciation Reserve					1,99,90,000.00	
1,60,00,000.00		સ્ટાન્ડર્ડ અસ્કયામતો સામે આકસ્મિક જોગવાઈ Contingent Provision against standard assets					1,48,08,080.00	
2,35,31,575.00		રીટાયરમેન્ટ બેનીફીટ ફંડ Retirement Benefit Fund					2,87,03,299.00	
13,50,00,000.00		ઈન્કમેટેક્સની જોગવાઈ Provision for Income-Tax					17,15,00,000.00	
87,06,000.00		ડીફરેડટેક્સની જોગવાઈ Provision for Deferred Tax					93,50,000.00	
38,38,33,616.91		ચોખ્ખો નફો Net Profit					26,81,81,874.63	
4,01,02,58,498.24		કુલ સરવાળો / Total					4,24,00,91,416.49	

As per our report of Even Date

For, **Kemish Mehta & Co.**

Chartered Accountants

CA Kemish Mehta (Proprietor)

ICAI Membership No-111919, ICAI FRN - 122465 W

Statutory Auditor

Dr. Jatin Naik
General Manager

Mukesh Patel
Asst. General Manager

Sunil Kapadia
Asst. General Manager

Ashutosh Kapadia
Asst. General Manager

For the year ended 31st March, 2019

As on 31-03-2018		આવક Income			As on 31-03-2019	
Rs.	Ps.		Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
		વ્યાજ અને ડિસ્કાઉન્ટ : Interest and Discount :				
98,34,75,239.03		સરકારી કાગળનું વ્યાજ Interest on Government Securities			1,19,27,85,425.58	
28,45,77,833.34		ઈન્વેસ્ટમેન્ટનું વ્યાજ તથા અન્ય વ્યાજ Interest on other Investment & other interest			27,79,80,921.87	
21,611.00		ડિસ્કાઉન્ટ Discount on Bills Discounted			
2,31,93,60,895.39		ધિરાણોનું વ્યાજ Interest on Loans and Advances			2,60,47,37,706.01	
2,12,46,712.49		કમિશન, વટાવ અને દલાલી Commission, Exchange and Brokerage			2,53,05,044.52	
.....		સહાય અને દાન Subsidies and Donations			
30,32,61,603.54		બિનબેંકિંગ અસ્કયામતોના વેચાણમાંથી મળેલો નફો Income from Non-Banking Assets and Profit from sale of or dealing with such assets			
.....		રોકાણો પર મળેલો નફો (નેટ) Profit on sale / redemption of Investment (Net)			4,57,28,125.00	
9,83,14,603.45		અન્ય આવક Other Receipts			9,35,54,193.51	
4,01,02,58,498.24		કુલ સરવાળો / Total			4,24,00,91,416.49	

NOTES ON ACCOUNTS AND SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

I. BASIS OF PREPARATION :

The accompanying financial statements are prepared on the historical cost basis, in accordance with normally accepted accounting principles on going concern basis and conform to the statutory provisions and practices prevailing within the co-operative banking industry in India.

The Bank's accounts and operations are governed by the present Byelaws, provisions of The Gujarat State Co-operatives Societies Act, 1961, The Multi State Co op Societies Act, 2002 & Banking Regulation Act 1949 (as applicable to co-operative Societies) & rules made there under and guidelines of regulating authorities and Reserve Bank of India.

The Bank is operating its banking activities through Central Office, its 30 Branches and separate Demat segment.

II. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

1. FIXED ASSETS:

- Fixed assets are stated at cost of acquisition or construction less accumulated depreciation. Fixed assets are capitalized at cost inclusive of legal and/or installation expenses.
- Non-refundable deposits paid for acquiring the Lease Hold Premises is being amortized over the period of Lease. Capitalized expenses incurred on leasehold assets are capitalized separately and depreciation is provided on such assets at WDV method (except on computers).
- Depreciation is charged for the whole year on new and existing assets over the estimated useful life of the fixed assets on written down value method at the following rates on

Nature of Assets	Rate of Depreciation in Current Year.	Nature of Assets	Rate of Depreciation in Current Year.
i Premises	10.00% (WDV)	iv Motor Car	15.00% (WDV)
ii Furniture & Fixtures	10.00% (WDV)	v Computers	33.33% (SLM)
iii Equipments	15.00%(WDV)		

2. INVESTMENTS :

In accordance with the RBI Guidelines, Investments are classified into (i) 'Held to Maturity' (ii) 'Held for Trading' (iii) 'Available for Sale' categories 4. (hereinafter called 'categories'). Also, investments are further classified and disclosed in Balance Sheet under five groups – Central & State Government securities, other approved securities, shares, other investments with financial institution and other investments with PSUs.

Basis of Classification:

Securities that are held principally for resale within 90 days from the date of purchase are classified as "Held for Trading".

Investments that the Bank intends to hold till maturity are classified as "Held to Maturity". These are carried at acquisition cost unless it is more than face value, in which case the premium is amortized over the period remaining to maturity.

Securities which are not to be classified in above categories are classified as "Available for Sale".

An investment is classified in any of the above categories at the time of its purchase.

Valuation of Investments:

A. Investments under 'Held to Maturity' category:

These are carried at acquisition cost and not marked to market. Any premium on acquisition is amortized equally over the remaining period of maturity of the security on straight-line basis. Such amortization of premium is transferred to Premium paid on Investment Amortized A/c in Profit and Loss Account.

B. Individual scrip classified under 'Held for Trading' and 'Available for Sale' category:

The valuation of investments held under available for sale category is determined security/script wise as per RBI guidelines and in accordance with methodology and value determined by Fixed Income Money Market and Derivatives Association of India (FIMMDA) and Primary Dealers Association of India (PDAI).

Each security is revalued at the market price or fair value determined as per Regulatory Guidelines and only the net depreciation of each group for each category is provided for and net appreciation if any is ignored. On provision for depreciation, the book value of the individual securities remains unchanged after marking to market.

C. Investments are classified as performing and non-performing based on the guidelines issued by RBI. (Income Recognition and asset classification norms).

3. ADVANCES:

Advances are shown in balance sheet at its actual out-standing balances and Provisions for PA and NPAs are made on the basis of asset classification &

provisioning requirements under the prudential norms laid down by the Reserve Bank of India from time to time.

ACCOUNTING FOR PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES/ASSETS:

The bank's policy is to ensure that the balance in provisions, specific funds (provisions) and assets are adequate to cover the probable out-flow of any expenses/liabilities and total principal amount outstanding in respect of all Non – Performing Advances, as also all other contingencies including Un-serviced and doubtful investments and accordingly recognizes the provisions only when a reliable estimate of the amount of the obligation can be made.

5. STAFF BENEFITS:

Provident Fund: Eligible employees receive benefit from Provident Fund, which is defined contribution plan. The contribution made by Bank is charged to Profit and Loss Account. The Bank has no further obligations under the provident fund plan beyond its monthly contribution.

Provision for Retirement Benefit Fund: As per consistent policy adopted by the Bank, every year the provision for retirement benefit has been made out of profit by transferring the appropriate amount to specific (earmarked) reserve fund as considered appropriate by the management. Further, Payment of actual amount of obligation on retirement benefit to eligible employees is made out of such specific reserve fund during the year.

Staff Gratuity Fund: The bank has entered into an agreement with LIC of India to pay Staff Gratuity at the time of Retirement of the employees. "The Surat Peoples co op Bank EGGS Trust" is formed in compliance with said agreement for payment of Staff Gratuity premium under Employees Group Gratuity Scheme to LIC of India.

6. PROVISION FOR TAXATION:

Income tax expense is accrued in accordance with AS 22 – 'Accounting for Taxes on Income' which includes current taxes and deferred taxes on estimated basis.

Deferred income taxes reflect the impact of current year timing differences between taxable income and accounting income for the year and reversal of timing differences of earlier years. Impact of unrecognized past deferred taxes due to differences between past taxable income and past accounting income has been reflected and charged to Profit & Loss Accounts. Deferred tax assets are recognized only to the extent that there is reasonable certainty that sufficient future taxable income will be available.

Current year taxes are determined in accordance with the prevailing tax rate and tax laws on estimated basis. Deferred Tax Liability (Net) as on 31/03/2019 is as under.

Particulars	Deferred tax (Liability) / Assets Opening	Current Year (Charge) / Credit to profit and loss account	Deferred tax (Liability) / Assets as on 31/03/2018
Difference Between book depreciation and depreciation as per income tax.	7.00	15.50	22.50
Special Reserve u/s 36(1) (vii) of income Tax Act 1961	(785.08)	(109.00)	(894.08)
Deferred Tax Liability (Net)	(778.08)	(93.50)	(871.58)

7. REVENUE RECOGNITION:

- Interest income is recognized in Profit and Loss account on accrual basis except interests on Non Performing Assets (including overdue bills) & Non Performing Investments are recognized on realization basis, as per RBI Guidelines.
- Commission, dividend & locker rent income are recognized on realization basis.
- Insurance claims are recognized on cash basis.

III. NOTES ON ACCOUNTS:**1. CAPITAL TO RISK-WEIGHTED ASSETS RATIO (CRAR) :**

The bank's Capital to Risk-weighted Assets Ratio (CRAR), calculated in accordance with the Reserve Bank of India guideline, is as follows:

Particulars	For the year	
	2018-2019	2017-2018
Capital Ratios		
Tier 1	12.97%	14.06%
Tier 2	2.56%	2.61%
Total Capital Ratio	15.53%	16.67%

There is no subordinated debt incurred by the Bank.

2. BUSINESS RATIOS / INFORMATIONS :

Particulars	For the year	
	2018-2019	2017-2018
Interest income as % of working funds	8.45%	8.31%
Non interest income as % of working funds	0.35%	1.05%
Operating profit as % of working funds	1.26%	1.05%
Return on assets	0.56%	0.89%
Business per employee (Rs. Lakh)	1849.29	1681.73
Gross Profit per employee (Rs. Lakh)	15.64	19.85
Net Profit per employee (Rs. Lakh)	6.95	10.26

3. INVESTMENTS:

In accordance with RBI Guidelines, the Bank's domestic gross investment portfolio is classified into three categories viz. 'Held to Maturity', 'Available for Sale' and 'Held for Trading' as under—

(₹ Lakh)

Classification	31-03-2019		31-03-2018	
	Amount	%	Amount	%
Held to Maturity – HTM	32871.08	20.10%	30882.51	20.49%
Available for Sale – AFS	130645.44	79.90%	119866.77	79.51%
Held for Trading – HFT	0.00	0.00%	0.00	0.00%
Total	163516.52	100.00%	150749.28	100.00%

- Total SLR investment to Net Demand and Time Liability is maintained at 36.71% comprising domestic HTM security (SLR) of 7.40%, AFS security (SLR) of 29.31% and HFT security (SLR) of 0.00%.
- The book value, market value and face value of investments under these three categories are as under:

	BOOK VALUE				Market Value	Face Value
	Held to Maturity	Available for Sale	Held for Trading	Total		
Government securities	32,869.08 (30,880.79)	1,30,156.43 (1,19,377.76)	0.00 (0.00)	1,63,025.51 (1,50,258.55)	1,61,459.97 (1,47,817.65)	1,63,034.70 (1,50,233.80)
Other approved securities	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Shares	1.99 (1.72)	0.00 (0.00)	0.00 (0.00)	1.99 (1.72)	1.99 (1.72)	1.99 (1.72)
Bonds of Financial Institutions	0.00 (0.00)	489.01 (489.01)	0.00 (0.00)	489.01 (489.01)	1103.60 (1014.01)	1444.00 (1444.00)

Figures in bracket relate to previous year.

Composition of Non-SLR Investments as on 31 March 2019:

(₹ Lakh)

Issuer	Amount	Extent of private Placement	'Below investment grade' Securities	Extent of Unrated securities	Extent of Unlisted securities
Financial Institutions	489.01 (489.01)	0.00	0.00	0.00	0.00
Others	1.99 (1.72)	0.00	0.00	0.00	0.00
Total	491.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Figures in bracket relate to previous year.

Non-performing Non SLR Investments:

(₹ Lakh)

	2018-2019	2017-2018
As at April 1	NIL	NIL
Addition during the Year	NIL	NIL
Reduction during the Year	NIL	NIL
As at March 31	NIL	NIL
Total Provision Held	NIL	NIL

Repo / Reverse Repo/LAF/MSF Transactions during 2018-19

(₹ Lakh)

	Minimum O/s during the Year	Maximum O/s during the Year	Daily Average O/s during the Year	Outstanding as on 31-03-2019
Securities sold under Repo	2,484.71	2,525.81	2,498.46	NIL
Securities purchased under Reverse Repo	633.18	25,762.93	8,460.80	NIL

Profit or Loss on Sale / Redemption of Investments during the Year:

(₹ Lakh)

Particulars	2018-2019	2017-2018
Profit on Sale / Redemption	487.26	300.88
(Loss) on Sale / Redemption	(29.98)	(457.01)
Net Profit / (Loss) on Sale / Redemption	457.28	(156.13)

4. INVESTMENT FLUCTUATION & DEPRECIATION RESERVES :

(₹ Lakh)

Items	2018-2019		2017-2018	
	Required	Actual	Required	Actual
Investment Fluctuation Reserves	6532.27	3574.55	5993.34	3273.88
Investment Depreciation Reserves	1823.40	3300.00	2657.29	3100.00
Total Investments Fund as at March 31	8355.67	6874.55	8650.63	6373.88

A. The Board of Directors proposes ₹ 487.26 Lakh allocation from the profit of the year towards mandatory provisioning in Investment Fluctuation Reserve subject to approval of Annual General Meeting.

5. EXPOSURES:

Exposure to Real Estate Sector

(₹ Lakh)

Particulars	2018-2019	2017-2018
Advance against Real Estate, Construction Business and Housing	33215.58	20818.55
Investment in Mortgaged based Securities	0.00	0.00
Total Lending to Real Estate Sectors	33215.58	20818.55

Exposure to Capital Market

(₹ Lakh)

Particulars	2018-2019	2017-2018
Advance against shares and debentures	273.01	300.41
Investments in shares, debenture & Equity oriented mutual funds*	0.00	0.00
Total Lending to Capital Market Sectors	273.01	300.41

(As compiled by management and relied upon by auditors)

*Above investment does not include bonds of PSUs & other investments.

- Cost of deposits is 7.20 % as at 31-03-2019, (7.16% as at 31-03-2018).
- There are no foreign currency assets & liabilities as at 31-03-2019 & 31-03-2018.
- During the Financial Year 2018-19 there is no penalty imposed by Reserve Bank of India.
- Sanmitra Sahkari Bank Maryadit., Mumbai merged with the Bank with effect from May 26, 2018. The merger has been accounted for in accordance with the RBI approved scheme of amalgamation and AS 14 Accounting for Amalgamations. The Assets and Liabilities of the erstwhile Bank have been recognized in the books of the Bank at their relative audited values as at May 25, 2018. Unamortized Loss on Amalgamation of Rs. 736.09 lakhs has been recognised as Intangible Asset. This Loss is being amortized over a period of five years commencing from financial year 2018-19 in accordance with the RBI approved scheme of amalgamation. The amortization for 12 months i.e. April, 2018 to March, 2019 is Rs 147.22 lakhs and has been charged to Profit & Loss account for the year.

10. ADVANCES TO DIRECTORS AND THEIR RELATIVES:

(₹ Lakh)

Advances	2018-19			2017-18		
	Sanctioned	Outstanding	% to total Advance	Sanctioned	Outstanding	% to total Advance
Fund Based	83.34	29.94	0.01%	144.45	25.79	0.01%
Non-fund Based	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%
Total	83.34	29.94	0.01%	144.45	25.79	0.01%

11. Assets Quality:

(₹ Lakh)

	31-3-2019	31-3-2018
(1) Net NPAs to Net Advances (%)	0%	0%
Percentage of Gross NPAs to Gross Advances	2.75%	1.99%
(2) NPAs (Gross)	7539.86	4829.96
(3) Net NPAs	0.00	0.00
(4) Movement of Provisions for NPAs		
Opening Balance	13806.00	13431.98
Provision made during the year	455.59	374.03
Write off Excess provision (utilized for write off)	4.33	0.01
Transferred of Merged Bank	608.74	0.00
Transferred to Other fund (As per P & L Appropriation)	0.00	0.00
Closing Balance	14866.00	13806.00
(5) Provisions on standard Assets:		
Opening Balance	1050.00	890.00
Provisions made during the year	148.08	160.00
Transferred of Merged Bank	1.92	0.00
Cumulative Provisions Held at the end of year	1200.00	1050.00
(6) Non-performing assets purchased	0.00	0.00
Non-performing assets sold	0.00	0.00

Closing balance of gross and net NPA is excluding of Interest receivable on NPA a/c.

12. Payment made to DICGC

Total payment to Deposit Insurance and Credit Guarantee Corporation (DICGC) paid is Rs 391.81 lakh in FY 2018-19 & Rs 355.96 lakh in FY 2017-18.

13. Restructured Accounts:

(₹ Lakh)

Particulars of Account Restructured				
		Housing Loan	SME Debt Restructuring	Others
Standard Advances Restructured	Number of Borrowers	NIL	NIL	NIL
	Amount Outstanding	NIL	NIL	NIL
	Sacrifice (diminution in the fair value)	NIL	NIL	NIL
Sub Standard Advances Restructured	Number of Borrowers	NIL	2	NIL
	Amount Outstanding	NIL	261.47	NIL
	Sacrifice (diminution in the fair value)	NIL	NIL	NIL
Doubtful Advances Restructured	Number of Borrowers	NIL	NIL	NIL
	Amount Outstanding	NIL	NIL	NIL
	Sacrifice (diminution in the fair value)	NIL	NIL	NIL
Total	Number of Borrowers	NIL	2	NIL
	Amount Outstanding	NIL	261.47	NIL
	Sacrifice (diminution in the fair value)	NIL	NIL	NIL

14. Amount transferred to Depositor Education & Awareness Fund (DEAF):

(₹ Lakh)

Particulars	Current Year 2018-2019	Previous Year 2017-2018
Opening balance of amounts transferred to DEAF	687.20	643.98
Add : Amounts transferred to DEAF during the year	496.42	59.14
Less : Amounts reimbursed by DEAF towards claims	67.48	15.92
Closing balance of amount transferred to DEAF	1116.14	687.20

*Above closing balance includes Claims of Rs. 3.06 lakh which is receivable from RBI.

15. COMPARATIVE FIGURES:

The previous year's figures have been regrouped/reclassified wherever necessary to make it comparable with the current year's figures.

As per our report of even Date
For Kenish Mehta & Co.
Chartered Accountants
CA Kenish Mehta (Proprietor)
ICAI Membership No.-111919,
ICAI FRN-122485W
Statutory Auditor

Dr. Jatin Naik
General Manager

Ashit V. Gandhi
President

Sanjiv N. Tamakuwala
Vice President

Place : Surat
Date: 30th May, 2019.

CASH FLOW STATEMENT

FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2019

(₹ in Lakh)

Particulars		Rs.	Rs.	Rs.
A.	CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES			
	Net Profit before tax & extraordinary items		2,681.82	
	Add : Adjustment for :			
	Depreciation on Assets	413.07		
	Bad Debt Reserve Fund	455.59		
	Provision for Income Tax	1,715.00		
	Provision for Deferred Tax	93.50		
	Contingent Prov. Agnst standard Assets	148.08		
	Retirement Benefit Fund	287.03		
	Long Term Infra Finance Reserve	310.00		
	Sanmitra bank Loss Amortized	147.22		
	Loss on sale of Assets	7.89		
	Amortisation of Prem. On Investments	63.79		
	Loss on Redemption of Investments	29.98		
	Provision for Service Tax	10.76		
			3,681.91	
	Less : Adjustment for :			
	Profit on sale of Assets	(0.09)		
	Profit on sale of Investments	(487.26)		
	Income Tax Paid	(1,718.18)		
			(2,205.53)	
	Profit before change in Working Capital		4,158.20	
	Less : Adjustment for :			
	Increase in FD Investment	(17,018.00)		
	Increase in Investments	(12,373.75)		
	Increase in Advances	(31,834.56)		
	Decrease in Other Liabilities	(826.78)		
			(62,053.09)	
	Add : Adjustment for :			
	Increase in Deposits	53,024.91		
	Increase in Interest Accrued	198.62		
	Decrease in Other Assets	1,491.75		
			54,715.28	
B.	CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES			(3,179.61)
	CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES			
	Add: Adjustment for:			
	Purchase of Fixed Assets(Net)		(281.38)	
	CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES			(281.38)
C.	CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES			
	Add: Adjustment for:			
	Issue of Shares		162.73	
	Less: Adjustment for:			
	Dividend Paid		(927.46)	
	CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES			(764.73)
	- Net increase in cash & cash equivalents			(4,225.72)
	Add : Opening balance of cash and cash equivalent			32,077.42
	- Closing balance of cash and cash equivalent			27,851.70

धिराएनुं मुदत प्रमाणे वर्गीकरण

TERMWISE CLASSIFICATION OF ADVANCES AS ON 31-03-2019

Particulars	Rs.	Ps.	Amount (in ₹)
ADVANCES :			
Short Term Loans			
Cash Credit, Overdraft and Bills Discounted of which secured against Government and other Approved Securities			1,20,99,606.26
Other Tangible Securities			3,22,22,65,407.01
Shares of Joint Stock Cos.	2,70,87,621.60		
Mortgage of Property	1,15,16,27,911.75		
Gold Loan	32,19,365.00		
Hypothecation of Goods	67,86,23,264.14		
Bank's Term Deposit Receipts	1,21,08,34,336.75		
Assignment of L.I.C. Policies	4,47,99,306.21		
Machinery	10,56,35,044.56		
Hypothecation of Articles	4,38,557.00		
Other Intangible Securities			8,37,46,01,105.08
Personal Surety	96,76,265.33		
Bills Discounted	-----		
Bills Purchase	-----		
Stock and Book Debts	8,36,49,24,839.75		
Bills Paid against L.C. opened	-----		
Cash Purchase Limit	-----		
Bills Discounted against C.L.I.C.	-----		
Unsecured			254.15
			11,60,89,66,372.50
Medium Term Loans			
of which secured against Government and other Approved Securities			73,97,927.00
Other Tangible Securities			84,74,65,298.06
Shares of Joint Stock Cos.	-----		
Machinery	31,95,60,279.39		
Mortgage of Property	21,20,30,623.46		
Hypothecation of Articles	10,53,47,051.21		
Bank's Term Deposit Receipts	20,55,55,482.00		
Assignment of L.I.C. Policies	36,21,467.00		
Hypothecation of Goods	13,50,415.00		
Other Intangible Securities			1,53,28,463.42
Stock and Book Debts	42,05,086.00		
Personal Surety	1,11,23,377.42		
			87,01,91,688.48
Long Term Loans			
of which secured against Government and other Approved Securities			5,92,386.00
Other Tangible Securities			14,72,16,27,647.19
Shares of Joint Stock Cos.	2,13,208.00		
Machinery	11,17,22,08,190.93		
Mortgage of Property	3,31,71,01,613.28		
Hypothecation of Articles	15,83,34,716.75		
Hypothecation of Goods	-----		
Bank's Term Deposit Receipts	7,21,91,008.23		
Assignment of L.I.C. Policies	15,78,910.00		
Other Intangible Securities			1,54,45,064.83
Stock and Book Debts	1,54,45,064.83		
Personal Surety	-----		
			14,73,76,65,098.02

As per our report of Even Date

For, **Kemish Mehta & Co.**

Chartered Accountants
CA Kemish Mehta (Proprietor)
ICAI Membership No-111919 ICAI FRN -122465 W
Statutory Auditor

Dr. Jatin Naik
General Manager

Mukesh Patel
Asst. General Manager

Sunil Kapadia
Asst. General Manager

Ashutosh Kapadia
Asst. General Manager

ગ્રાહકો / સભાસદોના ધ્યાનાર્થે

KIND ATTENTION OF CUSTOMERS / SHARE HOLDERS

થાપણદાર / ખાતેદાર સંલગ્ન :

- થાપણદારની ૧ લાખ સુધીની તમામ થાપણ DICGC (Deposit Insurance & Credit Guarantee Corporation) દ્વારા વીમાથી સુરક્ષિત છે. તે અંગેનું પ્રીમિયમ સપ્ટેમ્બર – ૨૦૧૮ સુધીનું ભરપાઈ કર્યું છે.
- બેન્ક ટ્રસ્ટની થાપણ સ્વીકારે છે.
- ૬૦ વર્ષ કે તેથી વધુ ઉંમરના વરિષ્ઠ નાગરિકો (Senior Citizens) ને ૧ વર્ષ કે તેથી વધુની મુદતી થાપણ પર ૧.૦૦ ટકા વધુ વ્યાજ.
- બેન્કની કોઈપણ શાખાના ગ્રાહકને, બેન્કના કોઈપણ ATM માંથી નાણાં ઉપાડવાની નિઃશુલ્ક સુવિધા ઉપલબ્ધ.

સભાસદ સંલગ્ન :

- જે સભાસદો બેન્કમાં ઓવરડ્રાફ્ટ, કરંટ કે સેવિંગ્સ ખાતા ધરાવતા હોય અથવા અન્ય બેન્કમાં ખાતું ધરાવતા હોય તેવા સભાસદોને બેન્કનું ડિવિડન્ડ તેમના ખાતામાં સીધુ જમા કરવા માટે, બેન્કના શેર ડિપાર્ટમેન્ટમાંથી ફોર્મ મેળવી લઈ ભરી દેવું જેથી ડિવિડન્ડ સભાસદના ખાતામાં સીધુ જમા કરી શકાય.
- બેન્કે જાહેર કરેલા ડિવિડન્ડને ત્રણ વર્ષમાં વટાવવામાં આવે નહીં તો તે ડિવિડન્ડ જપ્ત થઈ રિઝર્વ ફંડ ખાતે કાયદેસર લઈ જવામાં આવે છે, જેથી સભાસદો ડિવિડન્ડ ત્રણ વર્ષમાં વટાવી લે તે, તેમના પોતાના હિતમાં છે.
- સભાસદોને પોતાના શેર સર્ટિફિકેટ, ડિવિડન્ડ વોરંટ તથા ઓળખપત્ર મેળવી લેવા આગ્રહભરી વિનંતી છે. જે સભાસદોને પોતાનો નવો સભાસદ આઈડેન્ટિટી કાર્ડ બનાવવો હોય તેમણે ફોટા સાથે શેર વિભાગ, સેન્ટ્રલ ઓફિસનો સંપર્ક કરવા વિનંતી.
- ભારતના બંધારણમાં થયેલા ૯૭માં સુધારા અને બેન્કના પેટા કાયદા અનુસાર, બેન્કના દરેક સભાસદે બેન્કની કોઈ પણ એક સેવા લેવી ફરજિયાત છે. અને એમ નહીં કરતા સભાસદ ગેરલાયક ઠરી શકે છે. આથી બેન્કના દરેક સભાસદને / સભાસદ પેઢીઓને વિનંતી છે કે તેઓ આપણી બેન્કમાં બચત/ચાલુ ખાતા ખોલાવે, જેથી તેમને ચુકવવા પાત્ર ડીવીડન્ડની રકમ તેમના ખાતામાં જમા કરવામાં સુગમતા રહે અને બેન્કની સેવાઓનો લાભ પણ મળી શકે.

ગ્રાહકો / સભાસદ સંલગ્ન :

- જો કોઈ ખાતેદારો / સહખાતેદારોએ C-KYCR માર્ગદર્શિકા અંતર્ગત બેન્કે નિર્ધારિત કરેલ ફોર્મ આજ બર્થન્ટ રજૂ કર્યું ન હોય તો આ ફોર્મ સંપૂર્ણ ભરીને, પુરાવાઓ સહિત રજૂ કરી દેવા વિનંતી છે.

- આપણી બેન્કની ૨૩ શાખાઓમાં કુલ ૨૭૦૦૦ લોકર્સની સુવિધા છે જે પૈકી અમુક શાખાઓમાં ૩૬૦૦ લોકર્સ ઉપલબ્ધ છે. બેન્ક દ્વારા લેવામાં આવતું ભાડું અન્ય બેન્કોની સરખામણીમાં ઘણું જ કીફાયતી છે. તો વધુને વધુ ગ્રાહકોને તેનો લાભ લેવા વિનંતી છે.
- અત્યાધુનિક બેન્કીંગ સેવાને અનુરૂપ SPCB Mobile Banking સેવા બેન્કે શરૂ કરી છે જે થકી Fund Transfer, RTGS / NEFT, IMPS, Cheque Book Request, Statement, Balance Enquiry, Bill Payment વગેરે સેવાઓ 24x7 આપના હાથમાં ઉપલબ્ધ છે. જેનો વધુમાં વધુ લાભ લઈ ઘર બેઠા બેન્કીંગ કરો અને આપના સમય અને નાણાની બચત કરો.
- SPB e-Book Application ડાઉનલોડ કરી ખાતેદાર તેઓના ખાતાની વિગતો જાણી શકશે. બેંકની આ સુવિધાનો લાભ લેવા વિનંતી.
- બેન્કના ખાતેદારોને SPB Vasudhara RuPay ATM cum DEBIT CARD થી POS (Point of Sale) થી ખરીદી નો લાભ તથા યુટીલીટી સર્વિસના બીલ પેમેન્ટ, પ્રિપેઈડ મોબાઈલ રીચાર્જ, DTH રીચાર્જ જેવી સુવિધાઓનો લાભ તથા Online ખરીદીની સુવિધા.
- શેર્સના નવા ઈસ્યુઓમાં રોકાણ કરવા માટે "ASBA" સેવાનો લાભ લેવા વિનંતી.
- જે ગ્રાહકો / સભાસદોએ હજુ સુધી 'નોમીનેશન' ની સુવિધા લીધી નથી, તેમણે આ અંગેનું નિર્ધારિત ફોર્મ ભરી 'નોમીનીની નિમણૂક' કરાવી લેવી. નોમીનેશન કરાવવાની મૃત્યુ બાદ, આર્થિક વ્યવહારોમાં સુગમતા રહે છે.

ડીમેટ ખાતેદાર સંલગ્ન :

- જે ડીમેટ ખાતેદારોએ / સહખાતેદારોએ PAN (પરમેનન્ટ એકાઉન્ટ નંબર) કાર્ડ રજૂ કર્યો નથી તેમને PAN કાર્ડ રજૂ કરી દેવાની સૂચના છે. જેથી ખાતામાં જમા / ઉધાર વ્યવહારો ચાલુ થઈ શકે.
- ડીમેટ વ્યવહારોની માહિતી, ઘરબેઠાં મેળવવા NSDL ની IDeAS (Internet based Demat Account Statement) ની સુવિધાનો લાભ હાલ વિના મૂલ્યે ઉપલબ્ધ.
- ડીમેટ ખાતામાં ઉધાર વ્યવહારો અંગેની DIS (ડિલિવરી ઈન્સ્ટ્રક્શન સ્લીપ) રજૂ કરવાની ઝંઝટ માંથી મુક્તિ માટે NSDL ની SPEED - E સેવા નજીવા દરે ઉપલબ્ધ.
- ડીમેટ ખાતામાં આપનો મોબાઈલ નંબર રજીસ્ટર કરાવી SMS સુવિધાનો વિના મૂલ્યે લાભ મેળવો અને ખાતામાં ૫ સ્કીપની ઉધાર નોંધ, ઓછા બેલેન્સને કારણે રદ થતી DIS, IPO / બોનસ શેર એલોટમેન્ટ / મ્યુચ્યુઅલ ફંડ ઉધાર, ઈન્વોકેશન ઓફ પ્લેજ સિક્યુરિટીની સૂચના SMS થી જાણો.
- ડીમેટ ખાતેદારોની માંગણીને ધ્યાનમાં લેતાં, DIS (ડિલિવરી ઈન્સ્ટ્રક્શન સ્લીપ) બેન્કની નાનપુરા (વેસુ), અડાજણ, રાંદેર રોડ, ભટાર રોડ, ટીમલીયાવાડ, તથા નવસારી શાખામાં સ્વીકારાય છે.

Amendment To The Bye-Laws “ANNEXURE-A”

Sr. No	Bye-law No.	Existing Bye-Laws	Bye-law No.	Bye-law after amendment	Reason for amendment
1	39	<p>Committee of the Board The Board of Directors shall constitute an executive committee and other committees or sub-committees as may be considered necessary provided that other committees or sub-committees other than the executive committee shall not exceed three at given point of time. Three members shall form the quorum for the meeting of sub-committee.</p>	39	<p>Board of Management and Committees of the Board Board of Directors shall constitute Board of Management as per Guidelines of the Reserve Bank of India and other committees or sub-committees as may be considered necessary. Three members shall form the quorum for the meeting of sub-committee.</p>	The draft guidelines issued in the press release of Reserve Bank of India ref ; 2017-18/3359 dated 25.06.2018 for the formation of Board of Management
2	36	<p>Powers and Functions of the Board of Directors: Various provisions from (a) to (u)</p>	36 (a) to (u) (v)	<p>Powers and Functions of the Board of Directors: NO CHANGE ADDITION: Members of Board of Management and members of the Board of Directors will be paid Remuneration / Allowance / Sitting Fees of ₹ 50 /- per meeting for attending meeting subject to maximum amount of ₹ 3000/-</p>	As per draft guidelines issued by Reserve Bank of India on Board of Management for UCBs, Bank is required to appoint more professionals having specialised knowledge or practical experience in Banking/other fields. Hence, bank may pay allowances / sitting fees to members of Board of management. Therefore, it is proposed to delegate powers to board to decide the same.

બેન્કની પ્રગતિગાથા

BANK'S PATH OF PROGRESS								
વર્ષ Year	સભાસદોની સંખ્યા No. of Members	વસૂલ શેર ભંડોળ Paid up Share Capital	રિઝર્વ ફંડ Reserve Fund	અન્ય રિઝર્વ્સ તથા ફંડો Other Reserves & Funds	યાપણો Deposits	ધિરાણો Advances	ડિવિડન્ડ (ટકામાં) Dividend (in%)	વર્કિંગ કેપિટલ Working Capital
1922	134	9,815	-----	-----	51,184	29,716	4.0	52,450
1932	1,170	1,48,320	30,885	11,200	12,84,645	7,84,236	7.0	15,14,950
1942	1,765	2,41,200	1,01,426	1,32,317	23,44,013	7,51,954	6.25	28,85,066
1952	2,603	3,90,550	2,50,302	1,67,500	77,61,846	35,99,330	6.25	89,87,237
1962	4,130	4,73,525	3,85,661	9,55,694	1,24,51,500	60,61,214	-----	1,45,99,221
1972	10,772	17,62,300	12,09,384	28,67,217	5,02,08,397	2,77,35,841	9.0	5,94,96,171
1982	20,919	74,64,425	1,23,23,536	1,82,36,263	24,45,88,152	16,86,36,674	12.0	32,29,84,856
1992	39,350	2,91,28,825	6,82,33,268	18,19,74,439	1,13,21,06,147	79,22,02,655	12.0	1,63,72,39,366
2002	53,687	11,33,84,000	38,22,75,117	1,02,48,91,705	6,52,55,81,770	3,02,31,83,353	15.0	8,95,50,08,964
2012	73,987	44,44,58,300	76,86,02,676	2,56,83,59,584	14,01,61,88,606	9,13,79,21,761	15.0	18,61,93,71,963
2014	81,193	49,73,08,900	86,15,97,140	2,83,42,35,872	20,94,62,19,116	14,48,50,54,435	15.0	26,88,42,20,168
2016	87,229	58,76,03,500	1,26,26,18,840	3,14,84,57,726	31,80,29,90,468	21,67,58,17,093	15.0	37,94,29,45,456
2017	87,480	61,39,04,400	1,42,36,36,246	3,33,91,23,422	36,67,51,57,819	22,05,23,30,673	15.0	43,23,41,65,408
2018	87,185	65,06,67,700	1,53,43,67,809	3,70,28,46,682	38,68,23,38,438	24,21,42,76,524	15.0	45,82,56,64,318
2019	87,303	66,69,40,000	1,67,55,86,796	4,04,54,41,607	43,90,40,28,951	27,39,77,32,583	15.0	51,78,32,61,925

વાર્ષિક સાધારણ સભાને કરેલી ભલામણ.

શેર ધારણ કરવાને બાર માસથી ઓછી મુદત થઈ હોય, તેવા કિસ્સામાં શેર દીઠ માસિક રૂ.૨૫ ડિવિડન્ડ.

Proposed recommendation to Annual General Meeting.

શૈક્ષણિક તેમજ ઈતર પ્રવૃત્તિ પ્રોત્સાહન ઈનામ વિજેતાઓનું સન્માન



આ પ્રસંગે ઉપસ્થિત પ્રમુખશ્રી અને સાથી ડીરેક્ટરશ્રીઓ



આ પ્રસંગે ઉપસ્થિત વાલીઓ અને આમંત્રિત મહેમાનો



વિજેતાઓને સન્માનતા બેન્કના પ્રમુખશ્રી આશિત ગાંધી



પ્રતિભાવ આપતા વિજેતાઓ



રમત-ગમતને પ્રોત્સાહન



બેન્ક દ્વારા આયોજીત 'વસુધારા કપ' ક્રિકેટ ટુર્નામેન્ટમાં ઉપસ્થિત બેન્કના ઉપપ્રમુખશ્રી સાથે ડીરેક્ટરશ્રીઓ તથા વહીવટી અધિકારીઓ



'વસુધારા કપ' ક્રિકેટ ટુર્નામેન્ટમાં બેન્કની ક્રિકેટ ટીમ તથા સાથે બેન્કના પ્રમુખશ્રી આશિત ગાંધી, સાથી ડીરેક્ટરશ્રીઓ તથા બેન્કના વહીવટી અધિકારીઓ

મુંબઈ શાખા સ્થળાંતર



બેન્કની મુંબઈ શાખાના નવા પરિસરનું ઉદ્ઘાટન કરતા NAFCUB ના ઉપપ્રમુખ અને મહારાષ્ટ્ર અર્બન બેન્ક ફેડરેશનના પ્રમુખશ્રી વિઘાધર અનાસ્કર



બેન્કની મુંબઈ શાખાના નવા પરિસરના શુભારંભ પ્રસંગે ATMનું ઉદ્ઘાટન કરતા FIASWI (મહારાષ્ટ્ર)ના વાઈસ ચેરપર્સન શ્રીમતી સ્મિતા યેવલે



બેન્કની મુંબઈ શાખાના નવા પરિસરના ઉદ્ઘાટન સમારંભમાં આવકાર પ્રવચન કરતા બેન્કના પ્રમુખશ્રી આશિત ગાંધી અને સ્ટેજ ઉપર બીરાજમાન મુંબઈ જીલ્લા રજીસ્ટ્રારશ્રી ઝોંગરે, FIASWI ના વાઈસ ચેરપર્સન શ્રીમતી સ્મિતા યેવલે સાથે બેન્કના ડીરેક્ટરશ્રીઓ

રાંદેર રોડ શાખા સ્થળાંતર



બેન્કની રાંદેર રોડ શાખાનું નવા પરિસરમાં સ્થળાંતર પ્રસંગે ટિપ્પ પ્રાગટ્ય કરતા બેન્કના પ્રમુખશ્રી આશિત ગાંધી, ઉપપ્રમુખશ્રી સંજીવ તમાકુવાળા, સાથી ડીરેક્ટરશ્રીઓ અને બેન્કના વહીવટી અધિકારીઓ



બેન્કની રાંદેર રોડ શાખાની e-Lobby માં ચેક ડ્રીપોઝટ મશીન (CDM) નું ઉદ્ઘાટન કરતા ડીરેક્ટરશ્રી નરેન્દ્ર ગાંધી સાથે પ્રમુખશ્રી, ઉપપ્રમુખશ્રી, ડીરેક્ટરશ્રી અને બેન્કના વહીવટી અધિકારીશ્રીઓ

૯૭માં સ્થાપના દિનની ઉજવણી સાથે સામાજિક ઉત્તરદાયિત્વ - રક્તદાન શિબિર (તા. ૨૧-૪-૨૦૧૯)



બેન્કના સ્થાપના દિનની ઉજવણી પ્રસંગે રક્તદાન શિબિરનું દિપ પ્રગટાવી ઉદ્ઘાટન કરતા બેન્કના કાર્યકારી પ્રમુખશ્રી સંજીવ તમાકુવાળા અને સાચી ડિરેક્ટરશ્રીઓ તથા ઉજવણી પ્રસંગે ઉપસ્થિત કાર્યકારી પ્રમુખશ્રી સાથે ડિરેક્ટરશ્રીઓ અને બેન્કના વહીવટી અધિકારીઓ



રક્તદાન શિબિરમાં રક્તદાન કરવા ઉમટેલા રક્તદાતાઓ અને ફરજ બજાવતા સુરત રક્તદાન કેન્દ્રના કર્મચારીઓ

રાષ્ટ્રિય પર્વની ઉજવણી



રાષ્ટ્રભાવના પ્રદર્શિત કરવા ધ્વજવંદન પ્રસંગે ઉમટેલા કર્મચારીગણ સાથે બેન્કના પ્રમુખશ્રી આશિષ ગાંધી અને બેન્કના વહીવટી અધિકારીઓ

૯૬મી વાર્ષિક સાધારણ સભા



બેન્કની ૯૬મી વાર્ષિક સાધારણ સભામાં ઉપસ્થિત બેન્કના પ્રમુખશ્રી, ઉપપ્રમુખશ્રી તથા સાથી ડીરેક્ટરશ્રીઓ

સન્માન - એવોર્ડ



ગુજરાત અર્બન કો-ઓ. બેન્કસ ફેડરેશન (ગુજફેબ) દ્વારા આયોજિત સમારંભમાં ગુજરાતના સહકાર મંત્રીશ્રી ઈશ્વરભાઈ પટેલના વરદહસ્તે Per Employee Business નો એવોર્ડ સ્વીકારતા બેન્કના ડીરેક્ટરશ્રી નરેન્દ્ર ગાંધી અને શ્રીમતી જસ્મીન મહેતા

જનરલ મેનેજર વિદાય અને આગમન



બેન્કમાં ૫ વર્ષની સેવા આપ્યા બાદ નિવૃત્ત થયેલા જનરલ મેનેજરશ્રી અશોક દલાલને સન્માનતા બેન્કના પ્રમુખશ્રી, સાથી ડીરેક્ટરશ્રીઓ તથા બેન્કના વહીવટી અધિકારીઓ



બેન્કના નવા વસાયેલા જનરલ મેનેજરશ્રી ડૉ. જતીન નાયકનું અભિવાદન કરતા બેન્કના પ્રમુખશ્રી આશિષ ગાંધી સાથે ઉપસ્થિત ડીરેક્ટરશ્રીઓ અને બેન્કના વહીવટી અધિકારીઓ

ગ્રાહક સંમેલન



બેન્કની પાલ શાખા દ્વારા આયોજીત ગ્રાહક સંમેલનમાં સંબોધન કરતા પ્રમુખશ્રી આશિત ગાંધી, સાથી ડીરેક્ટરશ્રી શ્રીમતી જસ્મીન મહેતા અને જનરલ મેનેજરશ્રી ડૉ. જતીન નાયક તથા શાખા મેનેજરશ્રી નિપેશ ગજજર

બેન્કની APMC શાખા દ્વારા આયોજીત ગ્રાહક સંમેલનમાં ઉપસ્થિત ગ્રાહકમિત્રો

સાંસદોનું સન્માન



સુરત તથા નવસારીના સાંસદોના સન્માન પ્રસંગે ઉપસ્થિત બેન્કના પ્રમુખશ્રી, સાથી ડીરેક્ટરશ્રીઓ અને જનરલ મેનેજરશ્રી

e-channel

Mobile Banking

Bill Payment

Passbook Printer

CDM

ATM - BNA

VAT

Rupay ATM cum Debit Card

POS - e-shopping

NACH

RTGS - NEFT

Net Banking

e - passbook

Demat

ASBA - e-Insurance

IMPS

UPI

e-payment

Surat Police e-challan

89%

50%

1 2 3 4



BUILDING A BRIGHTER FUTURE *Together...*



ધી સૂરત પીપલ્સ કો-ઓ.બેન્ક લિ.

સ્થાપના : સને ૧૯૨૨

મદદી સ્ટેટ રિસર્વુઝ બેન્ક

Regd. Central Office : "Vasudhara Bhavan", Timaliyawad, Nanpura, Surat - 395 001
Tel.: (+91 261) 246 4621 to 4624 Fax : (+91 261) 246 4577 & 4592
email : info@spcbl.in Toll Free : 1800 233 7722 website : www.spcbl.in